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W naszej gazecie 
znajdziesz także 

informator 
świąteczny 

i dojazdy 
do cmentarzy 

Ze Słowikiem w tle 

Po zeznaniach Jarosława S. 
• Masy", świadka koronnego 
w procesie szefów gangu prusz­
kowskiego - wczoraj przed war­
szawskim Sądem Okręgowym za­
czął zeznawać pierwszy świadek. 

Czytaj na stronie 4 

Wczoraj moskiewskie szpitale 
opuściła kolejna setka poszkodo­
wanych w sobotnim szturmie. 
Tymczasem atmosfera w rosyjskiej 
stolicy zaczyna przypomjnać tę 
z osławionego "Roku 1984" 

Czytaj na siTonie 5 

Inne rolnicze spółdzielnie padają, 
a oni w Przezwodąch żyją jak u pana 
Boga za piecem. To prawda, ciężko 
pracują , ale dzięki temu zarabiają . 
Inwestują. Swoją spółdzielnię na­
ZWali Nowe życie. 

Ojciec Grande zakonnik z Wrocła· 
Wia! doradza, j~kżyćzdrowo . WJym 
Od.cJnku o śniadaniach: jak przyrzą­
~ć kakao, czy naleśniki są zdrowe 
1 czy jeść płatki owsiane. 

System ,za 25 milionów złotych okazał · się bublem 

GlOSY NA PALCACH 
ŚWIĘTOKRlYSKIE. • Gdybyśmy liczyli 
głosy ręcznie, już w poniedziałek 
byłoby wiadomo, kto wszedł do 
sejmiku wojewódzkiego i rad powiato­
wych- oceniają ludzie obsługujący 
wybory. Klną w żywy kamień, pytani 
o ocenę komputerowego systemu, 
w którym mieli pracować . 

A miało być tak pięknie. Opra­
cowany specjalnie na wybory samo­
rządowe system informatyczny miał 
błyskawicznie zliczać głosy oddane 
w poszczególnych komisjach i Vf'jsy­
łać opracowane dane do kompute­
rów Państwowej Komisji Wyborczej. 
Tej pozostawało tylko sprawdzenie 
wyników i ogłoszenie oficjalnych wy­
ników wyborów. Niestety, wizje wzię­
ły w łeb. Okazało się, że informacje 
z terenowych komisji wyborczych 
płyną do centrali PKW nie szeroką 
rzeką, ale wąskim strumyczkiem. 
W efekcie powstało zagrożenie , 
że PKW nie zdoła, ogłosić wyników 
wyborów w terminieprzewidzianym 
ustawą - do 31 października. 

Na komputerach Wojewódzkiej Komisji Wyborczej można sobie co najwyżej pograć .. . 

Jan Mazur, wiceprzewodni­
czący Wojewódzkiej Komisji Wy­
borczej w Kielcach, pytany wczo­
raj o listę radnych województwa, 
powtarzał: - Nie ma. Czekamy aż 
ruszą komputery. Albo na decyzję, 
że głosy należy liczyć ręcznie. 

Komputery miały ruszyć o 12. 
Ruszyły, ałe zaraz znowu siadły. 

Wyjście awaryjne 

Około 13.30 usłyszeliśmy: - Kom­
putery są zablokowane. Ludzie 
przywożą z terenu protokoły, ale 
można je tylko przyjąć w depozyt. 
Nie możemy zweryfikować danych 
z tym, co jest w centralnej bazie 
danych w Warszawie. 

Dwie godziny później na fron­
cie było bez zmian, potem obiecy­
wano, że transmisja danych będzie 
możliwa o 18.- Czekamy i nie wie­
my, jak długo to potrwa- usłyszeli­
śmy. Jedna z pracujących przy wy­
borach osób usiłowała się doliczyć, 

Wczoraj PKW podjęła decyzję o uruchomieniu systemu alternatywnego. 
Opracowane dane wyborcze mają być teraz rejestrowane na dyskietkach 
i dowożone do zainteresowanych. Za stworzenie przez trzy prywatne 
firmy systemu informatycznego państwo miało zapłacić 24,5 mln zł. 

ile godzin spędziła już w biurze 
wyborczym: -Z soboty na niedzie­
lę do północy. W niedzielę od pią­
tej rano do dziewiętnastej . W po­
niedziałek miał być koniec ... 

Marek Niedzielski, pełno­
mocnik ds. obsługi i'lformatycznej 
komisarza wyborczego w Kielcach: 
- Powodem opóźnień jest zła 
współpraca dwóch systemów infor­
matycznych - centralnej bazy da­
nych PKW i programu dla teryto­
rialnych komisji wyborczych, któ­
re znajdują się w gminach, miastach 
i powiatach. Zawiodło przesyłanie 
danych, system ma zbyt małą wy­
dajność. Szacuję, że do wczoraj do 
południa z województwa święto­
krzyskiego wystana została do cen­
trali PKW niecała połowa danych. 

(br, eref, PAP) 

Wszystkich 29 
zwolenników 
PIŃCZÓW. Poseflbigniew Nowak 
(nfezrzeszony) wystartował jako 
kandydat na radnego f zdobył ... 
29głos6wt 

Forum Legalizmu Samorzą­
dowego Zbigniewa Nowaka wy­
stawiło dwie listy kandydatów do 
Rady Miasta i Gminy w Pińczo­
wie. Na czele jednej z nich stanął 
sam po eł. W korni ji wyborczej 
tłumaczyl , że kiedy zo tanie rad­
nym, zrzeknie się mandatu na rzecz 
kolejnego kandydata, który dosta­
nie najwięcej glosów. 

- Pan Nowak nie złamał pra­
wa. Ale nikt nie przewidział , że 
może być ono wykorzystywane do 
celów niezgodnych z intencją usta­
wodawcy. To, co zrobił pan owak, 
jest oszustwem - on z góry założył , 
że zbierze glosy dla innej osoby 
-mówi Mirosław Gajek, przewod­
niczący Wojewódzkiej Komisji 
Wyborczej . Forum Legalizmu Sa­
morządowego otrzymalo 432 gło­
sy (5,05 proc.) i nie zdobyło ani 
jednego mandatu . (eJ) 

O wyborach czytaj także 
na stronie 3 

Piroman 
czy fatum 

BRZOSTKÓW, gmina Nowy 
Korczyn. Kolejna stodoła poszła 
z dymem na terenie gminy Nowy 
Korczyn . Pożar, jaki wybuchł 
w Brzostkowie, gasiło pięć jedno­
stek. Komisja złożona z policji i stra­
ży pożarnej ustali przyczyny powsta­
nia ognia, ałe bardzo prawdopodob­
ne jest, że jest to dzieło piromana. 

Czytaj na stronie 9 

Radni 
wybrani 

Chłopak z Kielc zdobył stypendium Jolanty Kwaśniewskiej 

Czytaj na stronie 9 

DZIŚ DODATEK 

Kocha matematykę 
KIELCE. 13-letni Bolesław Kulbabiń­
ski z Kielc zdobył stypendium Jolanty 
Kwaśniewskiej dla dzieci wybitnie 
zdolnych. 

Bolek, bo tak o nim mówią naj­
bliżsi , jest uczniem pierw zej kła y 
kieleckiego Gimnazjum im. św. Ja­
dwigi Królowej . Matematyką 
i przedmiotami ści łymi interesuj 
ię od wielu Jat Jako jed nastołatek 

zdobył wicemistrza twow XN Mię­
dzynarodowych Mi trzost\ ach 
Fran ji w Grach Matematycznych 
i Logicznych w konkursie równole­
głym . Wcze ' ni j z powodzeniem 
startowal w ogólnopol kich konkur­
sach matematycznych. (MAG) 

Bol esław odbierze stypendium w najbliższy wtorek w Pałacu Prezydenckim. 
Wręczy mu je osobiście Jolanta Kwaśniewska 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



Dziś będzie wiało, ale bez alarmu 

POGObA,ŚWIĘTOKRZY.m.:. Krajobraz po wietrze 
~~ ... ~) . ŚWIĘTOKRZYSKIE. -Bezprądujesl 
~ / do""'rz jeszcze tylko B miejscowości i 1800 

' o Wiatr odbiorców· mówiła wczoraj, 
r-;:.re-·: .. ·-·1 po kilkudziesięciu godzinach od 

11 l pierwszego uderzenia wichury, 
• ~ j pełna optymizmu necznik prasowy 
L~..!:~...J skarżyskiego ZEORK. 

Temperatura ~ --~ -.. Przypomnijmy. Wiać zaczęło 
~ Kielce 7 w niedzielę w nocy. Już po kilku go-
'i/ Końskie 7 dzinach padające ~ewa przerwały 
<i/ Skarżysko 7 linie energetyczne i pozbawiły prą-
~ Starachowice 8 11fł1 d u kilkaset miejscowości Choć ener-
~ Sandomierz 7 getycy ruszyli do pracy niemal na-
'i/ Busko . 8 llfłl tychmiast w poniedziałek wieczo-
'i/ Włoszezowa 8 rem energia nie docierała wciąż do 

138 wsi, miast i miasteczek. W wielu 
JUTRO POJUTRZE domach nie działały też telefony. 
~ ~ Wczoraj według skarżyskie-'Qr =-~;.: 'Qr :=: go ZEORK sytuacja była już nie-

... mai opanowana. - Na obszarze od 
8 D ,.-;;;_ 1 -.. ~= -=.. Grójca po Miechów w ciągu 

trod!O: l>rogmet Radom 

• 
Multi lotek 
1, 3, 5, 16, 19, 
22, 32, 40, 47, 50, 
53, 56, 57, 59, 60, 
63,66,67, 76,79 

Numerek 
28 (4, 27, 28, 32) 

W~IE 
Chciał dojść do Lublina 

ZSORÓWEK. Czarnoskóry 
obywatel Niemiec odnalazł się w oko­
licach Zborówkaw gminie Pacanów. 
Ma 23 Jata - tak przynajmniej wynika 
z niemieckiego paszportu jaki miał 
przy sobie. Mężczyzna nie wie skąd 
wziął się w tej okolicy. Foliejantom 
zdołał wyjaśnić jedynie. że idzie w 
kierunku ... Lublina. Buska KPP zwró­
ciła si~ o pomoc do Konsulatu Nie­
miec w Krakowie. (imi) 

Kielce czy Belweder 
Świętokrzyski Urząd Wojewódz­

ki może być miejscem centralnych 
uroczystości w dniu urzędników -13 
listopada. - Mieliśmy taką propozycję 
- powiedział wczoraj wojewoda Wło­
dzimierz Wójcik. Czy służba cywilna 
spotka się w Kielcach na razie nie wia­
domo. Jako kontrkandydat zgłosił się 
Belweder. 

30 certyfikatów 
_ Pierwsza grupa pracowników 
SUW otrzymała certyfikaty, potwier­
dzające, że spełniają wymagania, by 
ubiegać się o środki unijne. - Czynię 
starania , aby do końca roku takich 
osób było dwa razy więcej - poinfor­
mował wojewod51 Włodzimierz Wój­
cik. Pracownicy SUW uzyskują certy­
fikaty uczestnicząc w cyklach specjal­
nie zorganizowanych szkoleń. (br) 

trzech dni przywrócone zostało 
zasiłani_e ponad 200 miejscowo­
ści . W Swiętokrzyskiem bez prą­
du jest jeszcze tylko 8 miejscowo­
ści i 1800 odbiorców- opowiada­
ła Anna Szcześniak, rzecznik pra­
sowy ZEORK S.A. Do bilansowa­
nia strat przystąpiły też wczoraj 
służby wojewody świętolm:yskie­
go. Ujawniono, że w wyniku wi­
chury ranny został strażak ochot­
nik z Opatowa oraz kobieta - ja­
dąc autem w Brześciu koło Piń­
czowa uderzyła w leżące na jezd­
ni złamane drzewo. - Wszystkie 

Lokum 
dla muzyków 
KIELCE. W listopadzie rozpocznie się 
remont pomieszczeń przy ul. Pod­
klasztornej, w których nową siedzibę 
znajdzie Instytut MuzykU Edukacji 
Altystycznej Akademii Swiętokrzyskiej. 

Studenci muzyki AŚ uczyli 
się dotąd w starej kamienicy przy 
ulicy Mickiewicza, plastycy w ba­
rakach dawnego studium wojsko­
wego przy Okrężnej. Teraz cały 
instytut przeniesie się na ul. Pod­
klasztomą. - Budynek został prze­
kazany przez miasto w użyczenie, 
ale trwa procedura związana z 
ewentualną darowizną -mówi wi­
ceprezydent Marek Piotrowicz. 
- O tym musi jednak zadecydować 
Rada Miejska. Budynek, do które­
go mają się przenieść studenci to 
dawny zespół szkół na Podkar­
czówce. - Parter i pierwsze piętro 
ma zająć edukacja artystyczna, dru­
gie piętro muzycy- mówi Janusz 
Siwiec, zastępcą dyrektora admi­
nistracyjnego AS . - Zanim studen­
ci się przeprowadzą trzeba zrobić 
remont. Przygotować pracownie 
plastykom, rzeźbiarzom, podzielić 
i wyciszyć sale dla muzyków. Wy­
konawca został już wybrany. 

Roboty w nowym instytucie 
rozpoczną się w listopadzie, za­
kończą się na początku przyszłe­
go roku. Mają kosztować ok. 300 
tys. złotych . GdY. instytu!Y zmie­
nią adres - ich śiedziby zostaną 
oddane miastu. (br) 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dn. 27 października 2002 r. 
zmarła w wieku 94lat 

śp. JANINA JAKLEWICZ 
-długoletnia nauczyciełka i Wizytator Kuratorium Oświaty w Kielcach. 

Msza św. odprawiona zostanie 31 października o godz. 12.00 
w Bazylice Katedralnej w Kielcach, po czym nastąpi wyprowadzenie 

zwłok na cmentarz w Cedzynie. 
Rodzina 

Wiatr zniszczył m.in. dach na zabytkowej synagodze w Chmielniku. Teren obok 
synagogi zamknięto dla ruchu i pieszych, bo fruwająca blacha może runąć w dół 

służby były gotowe do udzielania 
pomocy - ocenił wojewoda Wło­
dzimierz Wójcik. - Przekazane zo­
stały informacje, że będzie silnie 
wiało. W akcji ratowniczej 
uczestniczyły 1242 osoby - poin­
formował wojewoda.- W 188 miej­
scach usuwane były powalone drze­
wa, wiatr uszkodził 35 budynków, 
z czego w czterech naruszone zo­
stały konstrukcje. W Bejscach trze­
ba było zabezpieczyć dach zabyt­
kowego kościoła, w Pińczowie 

i Kazimierzy uszkodzone zostały 
samochody - wyliczał Zbigniew 
Serafin, rzecznik Komendy Woje­
wódzkiej PSP w Kielcach. 

Ue będzie kosztowało usuwa­
nie uszkodzeń w całym woje­
wództwie, jeszcze nie wiadomo. 
Wczoraj wieczorem meteorolodzy 
z Regionalnej Stacji Hydrologicz­
no -Meteorologicznej w Sukowie 
uspokajali:- Wiatr słabnie. 

BARBARA RYNKOWSKA, 
(ibo) 

Proces oskarżonych o zabójstwo trzynastolatka 

Przed portretem 
zamordowanego 
KIELCE. Co zrobiliście z dzieckiem? 
-pytała oskarżonych matka 
zamordowanego trzynastolatka. 
Przyniosła do sądu portretowe 
zdjęcie syna. Ustawiła je tak, by 
oskarżeni mieli je pned oczami. 
Nie pnejęli się tym. 

Wczoraj kolejny raz stanęli 
przed Sądem Okręgowym w Kiel­
cach 19-Ietni Piotr K. i Paweł N., 
18-letni Tomasz K. oraz 21-letni 
Andrzej Ś . Prokurator oskarżył 
ich o to , że 20 czerwca 2001 
roku w Ostrowcu ze szczególnym 
okrucieństwem zabili 13-letnie­
go Piotra Ch. Zasiekli go macze­
tą. 

Wczoraj sąd przesłuchiwał 
nastoletnich kolegów ofiary i 
oskarżonych . Z ich relacji wyni­
kało, że między ulicznymi grupa­
mi chłopców z ostrowieckich osie­
dli Słonecznego i Pułanki , trwała 
regularna wojna. Nastołatkowie 
biegali po ulicach w poszukiwaniu 
kogoś, komu można byłoby doło­
żyć . Nikogo nie dziwiło, że są 
uzbrojeni w kije bejsbolowe, ma­
czetę, pistolet-straszak, a na gło-

wach mają kominiarki. - Chłopcy 
z Pufanek przyszli kiedyś na ulicę 
Sienkiewicza. Byli w kominiar­
kach. Ostrzegłem naszych chłopa­
ków i zdążyli uciec. Tamci mówili, 
że chcą wyrównać rachunki - mó­
wił jeden ze świadków. Inny opo­
wiadał, że znalazł w lesie zardze­
wiałą maczetę o ostrzu długim na 
40 centymetrów. Broń dał oskar­
żonemu Piotrowi K. - Piotrek jak 
wypił to mu odbijało, zaraz chciał 
się z kimś bić. Wszyscy się go bali, 
nikt nie odważył mu się sprzeci­
wić - opowiadali w sądzie nasto­
latkowie. Wśród nich był też uczeń 
ostrowieckiego liceum, pobity rze­
komo przez znajomych Piotra K. 
- W odwecie za tamto zdarzenie 
oskarżeni zakatowali 13-letniego 
Piotra Ch. Przesłuchiwany nasto­
latek w pewnej chwili źle się po­
czuł, płakal. SędziaAdam Kabziń­
ski pozwolił mu odpocząć. Potem 
zapytał świadka, co w tym świecie 
osiedlowych wojen, powinno spo­
tkać 13-letniego Piotra Ch.?- Po­
winien dostać lanie i tyle. K. źle 
zrobił - odpowiedział licealista. 

Dziś kolejna rozprawa. 
(MAG) 

Koledze 

ADAMOWI GRZEGORCzyKQWI 
serdeczne wyrazy współczucia z powodu tragicznej śmierci 

składa 

860/gm 

BRATA 

Zarząd i Pracownicy firmy "ADIR" 

Dla kogo ryzykp? 
OPATÓW. Fals 

alarm spowodował, że 
cy sprawdzali wczoraj, czy 
studni na głębokości 15 
trów jest człowiek. 

Informacja o człowieku 
studni dotarła i do policji i 
straży pożarnej . Do mi · 
wości Zurawnik w gm. 
pojechali wieczorem 

· z JRG Opatów. Ra 
zszedł do lustra wody w 
nastorneteowej studni. 
okazało się, że nikt nie 
bu je pomocy. 

Skok po opony 
PAWŁÓW Na 

pięć tysięcy złotych 
zostały straty po 
zakładu wułkaniz 
Złodzieje weszli do 
strony zaplecza. Ukręcili 
ki . Ich łupem padło 243 
różnych marek oraz soa.wa1r~~< 

(br) , 

Zażądali pieniędzy 
KIELCE. Trzech 

ków próbowało 
niądze od swojego 

W poniedziałek po 
dniu piętnastolatek 
domu z poczty. Na ulicy 
piło go trzech chłopaków. 
żądali od niego l O zł. Nie 
więc kazali mu pójść do 
i przynieść biżuterię 
ców. Umówili się z n im 
godz. 20 w klatce jednego 
bloków przy ul. Kazim· 
Wielkiego. Po powrocie 
domu chłopak opowied 
wszystko rodzicom . Ci 
domili policję . Policj 
ganizawali zasadzkę. 
mali 3 osoby. Dwie z nich 
nastolatek rozpozna ł 
swoich dręczycieli. 
mają 14 i 15 lat. Trafili 
licyjnej Izby Dziecka. 
dzili. ze chcieli tylko 
czyć" pieniądze . 

Złodzieje akrobaci 
KIELCE. Po linie 

czonej z dachu weszli w 
działek złodzieje do mi 
nia w bloku przy ulicy 
da. Nie zdążyli niczego 
bo wypłoszył ich hal 
drzwiami. Uciekli też 
ale już nie zdążyli jej 
i zabrać z sobą . 

2 SŁOWO LUDU 30 PAŹDZIERNIKA 2002 NR 253 http://sbc.wbp.kielce.pl/



Region Jtl.Uf.1jlidtl 

ki wokół wyborów na prezydenta Kielc OPINIE 

eatr przegranych Nie poszli 
w proteście 

W wyborach samorządowych 
wzięło udział niewiele ponad 35 pro­
cent Polaków. O przyczynę tak niskiej 
frekwencji zapytaliśmy naukowca Aka­
demii Świętokrzyskiej w Kielcach. 

Konwent przegranych 
""'h"f:. Jrńwto zabieg czysto 

Jakie poparcie otrzymali kandydaci 
- tak komentuje najnowszy 

Zbigniewa Kośroidra poseł 
· Przemysław Gosiewski. 

~ ·TUJnro"' przegranych kan­
rozeszła się po dwóch 

morzone, 
o po czasie 

Po wyborach samorządowych 
wvo,orc<rvstracił rację bytu 
wczoraj sąd i umorzył postępo­

w sprawie wyborczej wniesionej 
Stanisława Rupniewskiego. 

Protest wpłynął do Sądu Okrę­
w Kielcach 24 października. 

: ruo!>koda\vcawnosił o uznanie, że 
rozpowszechniał 

ulotkach wyborczych nie­
:aw,.,~->; ... ~ informacje jakoby pro-

prowadziła postępowanie 
prziOCI\IVKO Stanisławowi Rup­

DomagaJ się zakazu 
''POWS:t~ecłmi~m przepro-
w gazetach lokalnych oraz wpłaty 
tysięcy złotych na rzecz kielec­

domu dziecka. Przez kilka dni 
miał problemy z zawiadomje-
o rozprawie Mariana Kamiń­

Wczoraj obaj panowie spo­
się w końcu w sali rozpraw. 

Kamiński tłumaczył się, że 
wprowadzony w błąd przez 

-.... ,auun· i był gotów przeprosić 
Rupniewskiego. 

krótkiej naradzie sąd 
postępowanie, uznając że 

protest stał się bez-
Rozstrzygnięcie 

JUŻ wpływu na ich 
(MAG) 

godzinach, by ponownie spotkać 
się wieczorem. Gdy oddawaliśmy 
gazetę do druku nje podjęli jesz­
cze żadnej decyzji. 

Poseł Przemysław Gosiew­
ski z PiS uważa, że konwent 
przegranych kandydatów to za­
bieg czysto teatralny. Jest prze­
konany, że zarówno Włodzimierz 
Stępień, jak i Wojciech Lubaw­
ski, jeśli zechcą, mogą sami roz­
mawiać z przegranymi.- Oni już 
przegrali i właściwie nie repre­
zentują żadnej siły politycznej -
tłumaczy Gosiewski. Pomysł nie 
podoba się także posłowi Stani-

Wyborcza ściągawka 

na prezydenta Kielc 

sławowi Szyszkowskiemu z Ligi 
Polskich Rodzin. -Nie ma o czym 
dyskutować. Poparcie dla pana 
Stępnia przez LPR w ogóle nie 
wchodzi w rachubę. W sprawie 
poparcia dla pana Lubawskiego 
być może wcale się nie wypowie­
my. Obaj kandydaci są za wstą­
pieniem Folski do Unii Europej­
skiej, a my jesteśmy temu prze­
ciwni. Najlepiej będzie, jeśli za­
decydują sami wyborcy- stwier­
dził Szyszkowski. Z kolei Józef 
Cepil, szef świętokrzyskiej Samo­
obrony był bardzo zdziwiony, 
kiedy dowiedział się od nas o po­
czynaniach Kośmidra . - Pan Ko­
śmider nie ma upoważnienia par­
tii do podejmowania samodziel­
nie jakichkolwiek decyzji. Na 
pewno nie uzgodnił tego ani ze 
mną, ani z przewodniczącym An­
drzejem Lepperem - stwierdził. 
-Nawet ja sam nie mogę decydo­
wać, kogo poprzemy w Kielcach 

Jaka druga tura? 
ŚWIĘTOKRZYSKIE. W większości 
gmin i miast regionu żaden 
z kandydatów nie otrzymał więcej niż 
50 proc. ważnie oddanych głosów. 
Konieczne więc będzie przeprowa­
dzenie drugiej tury wyborów. 

Druga tura wyborów odbę­
dzie się w niedzielę, 10 listopada. 
Tego dnia w szranki staną po dwaj 
kandydaci na wójtów, burmi­
strzów czy prezydentów, którzy 
w pierwszej tune uzyskali najwięk-

szą Liczbę głosów. Wygra ten, który 
w głosowaniu zdobędzie zwykłą 
większość głosów, przy drugiej tu­
rze nie jest już konieczne poparcie 
ponad połowy wyborców. 

Oto podstawowe zasady, któ­
re obowiązywać będą w trakcie 
głosowania 10 listopada: 

e Druga tura głosowania 
przeprowadzona zostanie w tych 
samych lokalach wyborczych co 
pierwsza, a jej przebieg nadzoro­
wać będą te same komisje. 

e W głosowaniu musi uczest­
niczyć dwóch kandydatów. Gdyby 
więc którykolwiek z uprawnionych 
wycofał zgodę lub utracił prawo 
wyborcze, w jego miejsce dopusz­
cza się do drugiego głosowania 
tego kandydata, który otrzymał 
kolejno największą liczbę głosów 
w pierwszej turze. 

e Gdyby i w drugim głoso­
waniu okazało się, że obaj kandy­
daci uzyskali taką samą liczbę gło­
sów, wybranym zostaje ogłoszony 
ten, który w większej liczbie ob­
wodów uzyskał więcej głosów niż 
kontrkandydat. W przypadku , 
gdyby i ta liczba okazała się taka 
sama, o wyborze decyduje losowa­
nie przeprowadzone przez gmin­
ną komisję wyborczą. (tam) 
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w drugiej turze. Nie chcę wycho­
dzić przed szereg. Decyzja nale­
ży do konwentu partii i zostanie 
podjęta dopiero po ogłoszeniu 
oficjalnych wyników przez Pań­
stwową Komisję Wyborczą . W Sa­
moobronie nie ma samowoli. Je­
żeli pan Kośmider będzie działał 
samowolnie, usuniemy go z par­
tii tak jak panią Czerwińską - za­
groził Cepil. Przypominamy, że 
Kośmider, wieloletni działacz 
Ruchu Odbudowy Polski , został 
kandydatem Samoobrony na pre­
zydenta Kielc pół godziny przed 
upływem terminu rejestracji kan­
dydatów, zaraz po cofnięciu przez 
Samoobronę poparcia dla Anny 
Czerwińskiej-Gocał . By to zro­
bić, kilka minut wcześniej musiał 
wycofać swoją kandydaturę z li­
sty Komitetu Wyborczego Wspól­
nota Samorządowa Zbigni ew 
Kośmider. 

LIDIA ZAWISTOWSKA 

Dr Halina Mielicka 
Instytut Psychologii Społecznej 

Akademii wżętokrzyskiej 

- jedną z przyczyn jest na 
pewno dotylwjące około 60 pro­
cent społecze11stwa zjawisko, kzó­
re ja nazywam izolacją psychicz­
ną . Ludzie, którzy nie poszli na 

\wybory, są w większości nieza­
moż ni . Cz ują się odrzuceni, 
bo uważają, że nikt o nich nie dba 
i nikt się z nimi nie liczy. Więc 
c;wć zdają sobie sprawę z możli­
wości wpływania na wybór wła ­
dzy, to na zadawane sobie pyta­
nie " czy coś w tym kraju od nich 
zależy " odpowiadają, że nic. l za­
miast iść glosować, z ostają 
w domu. Drugą przyczyną nie­
obecności przy urnach jest. moim 
zdaniem , to, że ludzie nie uwżsa­
miają się z władzą lokalną . Od 
pewnego czasu obserwujemy osła­
bienie więzi społecznych, brall in­
tegracji w małych społecznościach 
lokalnych, pogłębiający się po­
dział na linii "my i oni " oraz zu­
pełny brak odpowiedzialności za 
własne środowisko i obojętność na 
sprawy z nim związane. Ludzie 
coraz częściej obcują tylko z wła­
sną rodziną i w ogóle nie interesu­
ją się tym , co się wokół nich dzie­
je. Trzecia przyczyna wyborczej 
absencji, bardzo charakterystycz­
na dla naszego kraju , to przeko­
nanie, że władza nierozerwalnie 
wiąże się z korupcją . U nas każda 
osoba, która ma władzę, jest au­
tomatycznie podejrzewana o. nie­
uczciwość. Po co więc glosować 
na uczciwego sąsiada, skoro, we­
dług tej prawidłowości, gdy tylko 
dostanie on władzę, natychmiast 
zostanie skorumpowany? 

Zanotowała 
ELŻBIETA WIKŁO 

Wybierz sobie władzę! 
ŚWIĘTOKRZYSKIE. Kto wygra wybory 
w drugiej tune? 

Wczoraj ogłosiliśmy prawy­
bory dla rrueszkańców miast i gmin, 
w których odbędzie się druga tura 
wyborów na wójtów, burmistrzów 
i prezydentów. W pierwszej turze 
mieliśmy dobrą rękę . W naszych 
prawyborach w Busku zwyciężył 
Stefan Komenda, który w niedzie­
lę wygrał wybory. Dwaj inni zwy­
cięzcy : Włodzimierz Stępień 

w Kielcach i Henryk Salwa w Pie­
koszowie wystartują w drugiej tu­
rze. Czy wygrają? 

Zapraszamy do głosowania 
na kuponach, które będziemy pu­
blikować codziennie do 6 listo­
pada włącznie . Wyniki prawybo­
rów opublikujemy 8 listopada 
w ., Magazynie" . Przyjmujemy 
wyłącznie oryginalne kupony 
wycięte z gazety. Wśród czytelni­
ków, którzy wezmą udział w na­
szym konkursie, rozlosujemy na­
grody. (el) 

P A BORY ZE-SE·o EM 

ruga tura! Sfi»mludu 

· kandydat (imię, nazwisko i miejscowość) 

Imię i nazwisko zgłaszającego 

Adres 
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Zakatowany na śmierć 
Brutalnie pobity tydzień temu 

w Gdańsku trzyletni Tomek zmarł we 
wtorek w szpitalu . Prokuratura podej­
rzewa o skatowanie dziecka konlm­
benta matki chłopca. 

Polacy o pracy 
93 proc. Polaków źle ocenia sy­

tuację na rynku pracy. Blisko połowa 
( 4 7 proc.) uważa, że w ciągu roku sy­
tuacja ta nie zmieni się, a 36 proc. że 
ulegnie pogorszeniu - wynika z son­
dażu CBOS. 

Księga rekordów po polsku 

Do polskich księgarń trafia 
nowe, uaktualnione wydanie "Księgi 
rekordów Guinnessa World Records 
2003" po polsku. 49 z 68 rekordów 
polskich, które znalazły się w księ­
dze, to nowe osiągnięcia. Na zdjęciu : 
posiadaczka najdłuższego języka 
(8 cm od kącika ust) Beata Łęgow­
ska z Przasnysza 

Ustawa do trybunału 
PiS, PO i LPR zwróciły się do 

Trybunalu Konstytucyjnego o zbada­
nie zgodności z konstytucją kilku 
przepisów ustawy o Agencji Bezpie­
czeństwa Wewnętrznego i Agencji 
Wywiadu, m.in. tego, który umożli­
wił powoływanie posłów na szefów 
agencji. 

Bush ostrzega 
Stany Zjednoczone ostrzegły 

wczoraj społeczność międzynarodo­
wą, że rozbroją Irak bez względu na 
to, czy uzyskają oficjalną sankcję 
Rady Bezpieczeństwa ONZ. - Posła­
nie USA jest następujące : jeśli ONZ 
nie będzie mieć woli czy odwagi, by 
rozbroić Saddama Husajna, Stany 
Zjednoczone staną na czele koalicji, 
która rozbroi ostatecznie Saddama 
- powiedzial prezydent Bush. 

Patriarcha Aleksiej w szpitalu 
Patriarcha Moskwy i Wszechru­

si Aleksiej II, hospitalizowany w po­
niedziałek w Astrachaniu na południu 
Rosji, z powodu nadciśnienia, został 
wczoraj przewieziony do Moskwy. 

Extasy w fortepianach 
Rutynowa kontrola transportu 

mebli przesłanych z Niemiec do Ka­
nady pozwoliła odkryć w trzech for­
tepianach 120 kg extasy w proszku 
- podały wczoraj kanadyjskie władze 
celne. (PAP) 
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Proces gangu pruszkowskiego -zeznania świadków Olechowski 
za KacZyńskim Ze Słowikiem w tle Kandydat Platformy Obywatelskiej 
na prezydenta Warszawy Andrzej 
Olechowski zapowiedział, że nie 
zamierza wycofać się z życia 
politycznego po wyborczej porażce. Po zeznaniach Jarosława S. 

.,Masy", świadka koronnego 
w procesie szefów gangu pruszkow­
skiego - wczoraj przed warszawskim 
Sądem Okręgowym zaczął zeznawać 
pierwszy świadek. 

"Masa" jest jednym ze 
świadków koronnych w tym pro­
cesie. Podczas jego zeznań na salę 
sądową nie byli wpuszczani dzien­
nikarze. W ubiegły czwartek zro­
biono przerwę w jego zeznaniach, 
a wczoraj zaczęli składać zezna­
nia "zwykli" świadkowie . Sam 
"Masa" ma jeszcze wrócić na salę 
sądową i wtedy rozprawy ponow­
nie będą utajnione. 

na celu popełnianie 
przestępstw" -grozi za 
to do 8 lat więzienia . 

Pozostałym pod­
sądnym spoza ścisłe­
go kierownictwa gru­
py zarzucono m.in. 
udział w gangu, niele­
galne posiadanie bro­
ni, wymuszenia, han­
del narkotykallłi i ich 
wytwarzanie. Zaden 
z oskarżonych nie 
przyznaje się do za­
rzucanych mu czynów. 

Wcześniej Olechowski 
wiadał, że jeśli przegra 
prezydenta stolicy - ~r"•~.,.,~ 

z działalności politycznej. 
;>:mienił zdanie, ale zaznaczył j 
nocześnie, że w przyszłości 
będzie ubiegaJ się o żaden 
publiczny. 

Olechowski pogratulowal 
Lechowi Kaczyńskiemu 
wyniku w wyborach. Zdan 
kandydata Platformy 
skiej zwyciężyły w nich 
nad argumentami i 
- Przegrala koncepcja ""''"a'<'"'' 
ści z partyjną sztampą- oceni l 
chowski zapowiadając. że 
w Warszawie dojdzie do 
tury wyborów, to zamierza w 
głosować na Lecha Kaczyński 
Podkreślił jednak, że kandydat 

Proces 14 osób, w tym do­
mniemanych szefów pruszkow­
skiego gangu, rozpoczął się w po­
łowie września. Prokuratura za­
rzuca kierownictwu gangu "zało­
żenie i kierowanie związkiem 
o charakterze zbrojnym mającym 

Wielkim nie­
obecnym na procesie 
jest ostatni z szefów 
gangu Andrzej Z ., 
"Słowik" . Poszuki­
wany listem gończym, 
został zatrzymany 
w październiku 2001 r. 
w Hiszpanii i czeka 
na ekstradycję do Pol­
ski . (PAP) 

Wczoraj w procesie szefów gangu pruszkowskiego 
zaczęli składać zeznania "zwykli '' świadkowie 

musi przedstawić 
· pozyskać jego elektorat. 

Czeczeni zestrzelili rosyjski śmigłowiec 

Wojna trwa 
Czeczeńscy rebelianci zestrzelili 
wczoraj w Qkolicach Chankały pod 
Groznym śmigłowiec Mi-B, należący 
do rosyjskiego MSW. Zginęły cztery 
osoby. 

-Według wstępnych danych, 
w kierunku śmigłowca wystrzelo­
no rakietę z przenośnej ręcznej 
wyrzutni - powiedział anonimo­
wy rozmówca rosyjskiej agencji 
Interfax. 

Według informacji MSW, 
zginęły cztery osoby. 

W Chankale mieści się baza 
wojsk rosyjskich. 

Jest to szósty śmigłowiec 
strącony w tym roku w Czecze­
nii. W największej katastrofie, 
w połowie sierpnia w rejonie 
Chankały, Czeczeni zestrzelili 
ciężki helikopter transportowy 
Mi-26, wtedy zginęło 124 Ro­
sjan. 

Do ataku doszło dzień po de­
klaracjach prezyden­
ta Czeczenii Asłana 
Maschadowa, który 
wezwał prezydenta 
Putina do negocjacji 
w sprawie Czecze­
nii. "Jest tylko jedno 
rozsądne wyjście 
-zasiąść do stołu ne­
gocjacyjnego. Jeżeli 
tak się nie stanie, po­
zostaje śmierć, krew, 
zakładnicy, śmierć 
niewinnych" -głosi­
ło oświadczenie Ma­
schadowa odczytane 
przez jego wysłanni­
ka na rozpoczętym 
przedwczorąj w Ko­
penhadze Swiato­
wym Kongresie Cze-

W katastrofi e śmigklwca Mi-8 zg i nęły cztery osoby czeńskim . (PAF) 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że w dniu 27 października 2002 r. 

zmarł nasz najukochańszy mąż, tatuś , zięć, brat i szwagier 
śp. WŁODZIMIERZ TALIK 

Msza święta żałobna zostanie odprawiona w dniu 3l.X.2002 r. 
o godz. 14.00 w kościele bł. Jerzego Matulewicza na Ślichowicach. 

Po mszy nastąpi odprowadzenie 
na Cmentarz Komunalny II, ul. Ściegiennego w Kielcach 

859gm Żona, synowie, teściowa, rodzina 

Z powodu śmierci kolegi 
JANA WAWRYSZUKA 

pracownika lnspetqoratu PZU SA Vj Ostrowcu Świętokrzyskim 

składają 
76/nl 

Z9 NIE, CORCE, 
NAJBLIZSZYM I RODZINIE 

wyrazy najgłębszego współczucia 

Dyrekcja i pracownicy Inspektoratu PZU SA w Kielcach 

Sycylijski wulkan Etna, który uaktywnił się w niedzielę, wciąż wyrzuca 
ilości lawy i popiołu. Wczoraj położoną u stóp Etny Katanię i jej okolice 
dziły wstrząsy tektoniczne o sile 4,4 stopni w skali Ri chtera 

W Ho Szi Min zginęły 54 oso 

Wielki ogień 
Co najmniej 54 osoby zginęły, 
a ponad 100 zostało rannych we 
wczorajszym pożarze w biurowcu 
w największym mieście Wietnamu 
-Ho Szi Min. 

nicznych firm - łącznie około 
Wczoraj nie była jeszcze 
liczba OSÓb, które nr?•oh•nliOil U 

budynku w momencie 
pożaru . 

Pożar w pięciopię- r---=:::::::l'lt:l'T"~~iiiiil"""""l--:--::--:r.iiOiiiiiii 

trowym International 
'frade Center, w sercu fi­
nansowej części dawne­
go Sajgonu , wybuchł 
około 13.30 miejscowe­
go czasu (7.30 czasu 
polskiego), zaś ugaszo­
ny został dopiero po 
ponad czterech godzi­
nach. 

Na razie nie są zna­
ne przyczyny pożaru, 
choć nieoficjalnie mówi 
się o zwarciu instalacji 
elektrycznej. 

W budynku miesz­
czą się biura firmy ubez­
pieczeniowej American 
International Assuran­
ce, a także kilku innych Część pracowników ogarni ętego pożarem 
miejscowych i zagra- ku ewakuowano po drabinach 
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adnicy zginęli od kul terrorystów? 

oskiewski Orwell 
moskiewskie szpitale 
kolejna setka poszkodowa-

-:mmnttm szturmie. Nadal 
ntłrl ·7i:>l:>rh przebywa ponad 300 

twierdzą, że ich stan 
poważny. Tymczasem 

ogłosiły, że ze 117 poległych 
około BO zginęło od gazu, reszta 

"od kul czeczeńskich bandytów". 

Świat coraz natarczywiej do­
się od Rosjan wyjawienia ro-

u i składu mieszanki gazowej , 
zastosowali antyterroryści 

sobotniego szturmu na te­
. W poniedziałek z prośbą taką 
prezydenta Władimira Putina 
tąpił przywódca USA George 
Dzień wcześniej , natomiast, 
ili to prezydent Francji Ja­
Chirac i kanclerz Niemiec 
rd Schroder. Rosjanie pozo-

ą jednak nieugięci . Co więcej 
· Władimir Wasiliew, wice­
r spraw wewnętrznych 
· .. "tylko niespełna 80 za­

ladników zginęło od gazu, pozo-
zaś odkuł". 

Te rewelacje były dla wszyst­
szokiem, zwłaszcza dla rodzin 

zakładników. Tym bar­
iż jeszcze clwa dni temu le­
w tym Andriej Selcowskij, 
lekarz Moskwy, informo­

że przyczyną "wszystkich 11 7 
ów było zatrucie gazem". 

nie wyjaśnił , skąd poeho-
nowa wersja zdarzeń ani dla­

do tej pory twierdzono ina-
Natychmiast po zakończeniu 

uciekł z sali , nie od­
""<•ua•a'- na żadne pytanie. 

, jak zwykle kpią so­
z nas - skomentował całą sytu­
Grigorij Jawliński , szef opo-

Krewni zakładników , któny stracili życi e podczas sobotniej akcji odbijania teatru 
na Dubrowce z rąk czeczeńskich terrorystów 

zycyjnej partii "Jabłoko". Podob- na Łubiance Swietłana Kału ch in. 
nie wypowiadał się też Siergiej W ręku trzyma zdjęcie swoj ego 
Kowaliow, rosyjski rzecznik praw dziecka: uśmiechniętego blondy­
obywatelskich. Jego zdaniem, wła- na, dwudziestoparolatka.- Wiem, 
dze zrobią wszystko, byle tylko że został zagazowany. A oni teraz 
ukryć rozmiary i p_owód tragedii . bezczelnie kłamią mi w oczy, że zgi­
- Zwłoki odbierane są bezpośred- nął zastrzelony przez czeczeńskie­
ni o ze szpitali przez "smutnych" go bandytę. Sami są bandytami! 
panów w długich płaszczach - mó­
wił Kowaliow. - To państwo rosyj­
skie urządza pochówek i płaci za 
niego, więc fakt , iż ciało zabierają 
urzędnicy nie powinien dziwić . Ja 
jednak myślę, że dzieje się tak dla­
tego, by nikomu nie przyszło do 
głowy robić sekcj i i doszukiwać się 
prawdziwych przyczyn zgonu. 

Z Kowaliowem zgadza s i ę 
moskiewska ulica i niezależni ko­
mentatorzy. - Mam znajomego, 
pracuje w szpitalu, do którego tra­
fil mój syn - płacze przed siedzibą 
Federalnej Służby Bezpieczeństwa 

ceramiczne, cementowe 
ceramiczno-blaszane. 

Karmią nas kłamstwami 
Swietlana Kaluchin, podobnie 

jak inne matki, siostry czy żony za­
bitych nie zobaczyła ciała. O śmier­
ci syna dowiedziała się z listy pole­
głych wywieszonej na tablicy ogło­
szeń moskiewskiego szpitala. -Nic 
się nie zmieniło - mówi przez łzy. 
- Najpierw, za Związku Radzieckie­
go, karmiono nas kłamstwem na 
każdym kroku. Teraz za wolnej Ro­
sji jest dokładnie tak samo. 

Lekarze pracujący z poszko­
dowanymi w ogóle zostali odcięci 
od świata. Do pracy i po pracy do 
domów jeżdżą samochodarni FS B. 
Wyłączono im prywatne telefony, 
a w szpitalach wszystkie połącze­
nia są rejestrowane. Pacjenci mają 
zakaz rozmawiania z obcymi. Pil­
nują ich uzbrojeni funkcjonariu­
sze OMON. Władze sięgają po 
rozwiązania rodem z Orwella 
i wcale się z tym nie kryją . 

MAREK BEROWSKI, Moskwa 

ilil!liii Gonty bitumiczne, papy, 
folie dachowe, rynny pcv, 

..._........, okna dachowe, ocieplenia, 
~Wit.ii!~lii;.,:_:=..:::J centralne odkurzacze. 

Kielce, ul. Skrzet/ewska 4 
tel./fax (0-41) 345-59-85 

Wczoraj po południu agencje 
wycofały szokujące informacje 
o przyczynach śmierci zakładni­
ków. - W moskiewskim centrum 
teatralnym 45 osób zginęło od 
kul, z czego 41 to terroryści" 
- oświadczył prokurator 
Moskwy Michaił Awdiukow. 

Auto LIDER 
AUTORYZOWANY KONCESJONER CITROEN 

zaprasza do nowego 

Salonu Citroena 
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KONKURS 

Mieszkan·e 
dla Ciebie 

Do wygrania m.in.: 

v mieszkanie, 

v sprzęt AGD, 

v coś dJa domu, 

V upominki 
G(.Nt:IUUNY WYMON!IIW(ft 

"""""""~ 
OAZA NA STOKU i nagrody niespodzianki 

NIESPODZIANKI WYGRAŁY: 
Maria Śliwka z Radomia 

i Katarzyna Kitlińska z Radoszyc 

ZASADY GRY: 

Od 20 września 2002 r. do 2listopada 2002 r. będziemy publiko­
wać na łamach " Słowa Ludu" kupony z liczbami (łącznie 38 kuponów) . 
Liczby te należy zakreślać na KARCIE KONKURSOWEJ. W przy­
padku, kiedy na KARCIE zostaną prawidłowo zakreślone wszystkie 
liczby w diagramie odpowiadającym danej kategorii nagród, właściciel 
takiej karty wygrywa nagrodę odpowiadającą tej kategorii. 

W''ilNlJ! ZACHOWI\J! 

DZJEŃ 35. l 
30.X.2002 r. 

395 li 407 l i 151 

226 li 133 li 414 l i 152 
w,-r.SU' 7.ACHOWAJ• 

Warunki otrzymania nagrody: 

l) Zgłoszenie wygranej najpóźniej do godziny 16 drugiego dnia po 
opublikowaniu w "Słowie Ludu" ostatniej liczby do zakreślenia 
w danej kategorii. Jeżeli ten dzień wypada w sobotę, niedzielę lub 
w święto, wygraną należy zgłosić następnego dnia roboczego. Zgłoszenie 
wygranej powinno nastąpić osobiście lub telefonicznie w Biurze Kon­
kursów "Słowa Ludu"- Kielce, ul. Wesoła47/49, teł. (041) 36-36-309. 

2) Dostarczenie KARTY konkursowej , którą zatrzymuje Organiza­
tor loterii . 

3) Zgromadzenie wszystkich kuponów, które były opublikowane 
w gazecie do dnia wygrania nagrody i przedstawienie ich przy zgłosze­
niu wygranej. 

4) Ostateczny termin realizacji wygranych (odbioru nagród) 
z kart upływa po 30 r!niach od daty wygranej. 

SPONSORZY KONKURSU: 

CONSTAR S.A. 
Starachowice ul. Krańcowa 4., 

tet: fJ...41·27UB-41, fax o-41·274-n-78, 
&-l'nall: marlc&tlng@con$tJJr.Com.pt 

Biuro Konkursu "SC', uJ. Wesoła 47/49,25-363 Kielce. 
Dodatkowe informacje możlla uzyskać pod nr te/. 

(041) 36-36-309 od paniedziałkil do piątku w godz. 9-16 

5 http://sbc.wbp.kielce.pl/



Wielka akcja "Słowa Ludu" pod patronatem wojewody i Rady Pamięci 

Zapal światło zapomnianym 
Wkrótce wyruszymy na groby bliskich 
nam osób. Wszystkich mieszkańców 
regionu namawiamy, by przy tej 
okazji na chwilę zboczyli z utartych 
tras i wraz z rodzinami zapalili 
dołączoną do gazety lampkę na 
jakiejś zapomnianej, opuszczonej, 
zaniedbanej mogile. 

Nie czekaj na innych 
- Nie ma w naszym regionie 

grobów zupełnie zapomnianych 
- zapewniają osoby, które z ramie­
nia świętokrzyskiego wojewody 
sprawują pieczę nad mogiłami 
i cmentarzami wojennymi. Parnię­
ta się o nich nie tylko "z urzędu " , 
nie tylko z organizacyjnego czy 
szkolnego obowiązku , ale też z re­
fleksji nad ułomnością naszej eg­
zystencji na Ziemi. 

Trudno jednak ogarnąć pa­
mięcią wszystkie wojenne i wieko­
we groby. Dlatego my, żywi , wciąż 
posądzamy się o niewdzięczność 
pozwalając mogiłom zarosnąć tra­
wą, nie fatygując się, by zapalić 
świeczkę, bo może zrobi to ktoś 
inny. 

Niech takich świateł nie brakuje na żadnym grobie 

Wiemy, że większością gro­
bów opiekują się rodziny, organi­
zacje, urzędy. Ale jeśli ktoś czuje, 
że osobiście powinien zapalić 
lampkę na opuszczonej jego zda­
niem mogile, , Słowo Ludu" pod­
powiada dziś , gdzie może to uczy­
nić. 

Nie czekajmy więc, aż ktoś 
nas wyręczy w oddaniu hołdu 
umarłym . Wraz z dziećmi zbocz­
my z utartych tras, pokażmy im 
mogiłę powstańca lub żołnierza 
I czy II wojny, porozmawiajmy 
o jego losie, o naszej dramatycz­
nej historii, zapalmy lampkę. 

Rada popiera pomysł 
Idea tak niezwykłej refleksji 

zrodziła się w naszej redakcji kil­
ka tygodni temu, a pomysł natych­
miast poparł Andrzej Przewoźnik, 
sekretarz warszawskiej Rady 
Ochrony Pamięci Walk i Męczeń­
stwa, znanej z mediów instytucji, 
która ostatnio zajmowała się m.in. 
sprawą Jedwabnego. 

- To bardzo oryginalny po­
mysł , jedyny w kraju . Popieramy 
go i z prawdziwą satysfakcją wes­
przemy starania gazety, by żaden 
grób nie został w Swięto Zmarłych 
zapomniany- powiedział sekretarz 
naszym dziennikarzom. 

Bez chwili wahania patronat 
nad akcją objął również wojewo­
da świętokrzyski W1odzimierz 
Wójcik. Jego służbom temat nie 
jest zresztą obcy. 

Już w maju1.999 roku Świę­
tokrzyski Urząd Wojewódzki pod­
pisał porozumienie z wszystkimi 
gminami, na mocy którego każda 
ma obowiązek ewidencjonowania 
mogił wojennych (ich zestawienie 
publikujemy obok) i w miarę po­
siadanych pieniędzy - opiek9wa­
nia się nimi . W tym roku SUW 
przeznaczył na ten cel 200 tys. zł , 
wspomniana stołeczna Rada 

Tysiące mogił 

Ochrony Parnięci Walk i Męczeń­
stwa dołożyła kolejne 175 tys. 

Żołnierzom różnych nacji 
Trzeba wspomnieć, że o mo­

giły żołnierzy poszczególnych na­
cji dbają rządy i fundacje innych 
krajów. Ambasada Federacji Ro­
syjskiej remontuje kwatery żołnie­
rzy rosyjskich na cmentarzach 
w Sandomierzu i Kielcach. Z ko­
lei Ludowy Związek Opieki nad 
Niemieckimi Grobami Wojenny-

TU ZAPALMY 
ZNICZE PAMIĘCI 
1 Wzdól Rządowy, gm. Bodzentyn 
2 Leszczyny k. Kielc 
3 Brzeziny, gm. Morawica 
4 Miedzierza - Rozgół, gm. Mniów 
Stagów 
6 Łysaków k. Jędrzejowa 
7 Mzurowa, gm. Sobków 
8 Nowa Wieć, gm. Małogoszcz 
9Raków 
10 Bebelno, gm. Włoszezowa 
11 Stary Korczyn 
12 Szkucin k. Końskich 
13 Chęciny 
14 Promnik Kamieniec 
15 Pożogi, gm. Gnojno 
16Michniów 
17 Rakówka, gm. Raków 
18 Kielce 
19Stopnica 
20Cedzyna 
21 Sandomierz 
22las Wełecki k. Buska Zdroju 
23 Szewca k. SitkóWki - Nowin 

mi w Kasset poprzez znaną war­
szawską fundację "Pamięć" prze­
kazał już 3000 euro na renowację 
cmentarza z okresu I ~ojny świa­
towej w Ostrowcu Swiętokrzy­
skim. Związek interesuje się też 
innymi niemieckimi nekropoliami 
na terenie regionu . 

Z wielu miejsc ekshumowa­
no już prochy niemieckich żołnie­
rzy, poległych w II wojnie. Emocje 
związane z okupacyjnymi przeży­
ciami powoli gasną i dziś nawet ci 

Zestawienie mogił wojennych na terenie województwa świętokrzyskiego: 
1. Z okresu powstania styczniowego - jedna kwatera na cmentarzu. 34 
mogiły zbiorowe:- 20 indywidualnych. 
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2. Żołnierzy legionów (1914-18)- trzy cmentarze, 10 kwater. 21 mogił 
zbiorowych, 4 indywidualne. 
3. Z l wojny światowej · 30 cmentarzy, 25 kwater, 21 mogil 
4. Z 11 wojny światowej -sześć cmentarzy, 17 kwater. 135 mogił zbioro­
wych, 308 indywidualnych. 

mieszkańcy regionu, których hitle­
ryzm doświadczył bardzo ciężko 
zgadzają się, że wszystkim żołnie­
rzom z pół bitewnych należy się go­
dziwy pochówek. To samo dotyczy 
żołnierzy radzieckich, których ty­
siące leżą w ziemi choćby w pod­
kieleckiej gminie Morawica. 

Mogiły obok nas 
Miłośnicy historii wiedzą, że 

zapomniane mogiły można w re­
gionie spotkać nie tylko w głębo-

kim lesie, ale także w pobliżu 
uczęszczanych miejsc, których 
często w ogóle nie kojarzymy jako 
miejsca pochówku. 

- Przemierzyłam region 
wzdłuż i wszerz i nie spotkałam 
takich grobów, o których nikt nie 
wie. Jednak do wielu z nich można 
trafić tylko pytając o nie starszych 
mieszkańców pobliskich miejsco­
wości - mówi Urszula Oettingen, 
znana postać ze Stowarzyszenia 
Dziedzictwa Narodowego. 

Miejscami pochówku setek 
osób, o których na co dzień już nie 
pamiętamy, są place przy starych 
kościołach . Thtaj grzebano łudzi aż 
do połowy XIX wieku (tradycja 
urządzania cmentarzy poza miasta­
mi zrodziła się dopiero w końcu 
XVIII wieku). Jeśli zatem wygląd 
placu przy zabytkowym kościele 
nie wskazuje, że było tu cmenta­
rzysko, to i tak z pewnością kryje 
on prochy naszych przodków. 

Takie miejsce jest m.in. w 
Brzezinach, gm.Morawica oraz we 
Wzdole Rządowym, gm. Bodzen­
tyn. W tym ostatnim jest cmentarz 
nowy oraz stara nekropolia w po­
stad nieogrodzonej łąki, gdzie za­
chował się lekki wał. Podobny 

· cmentarz, w formie otoczonej po­
lami kępy zieleni z dwoma potęż­
nymi lipami pośrodku, jest w Lesz­
czynach k. Kielc. 

Umarłym w epidemiach 
Osobną grupą są XIX-wiecz­

ne cmentarze epidemiczne, z oczy­
wistych względów oddałone od 
osad ludzkich np. w środku lasu 
koło miejscowości Miedzierza 
- Rozgół, gm. Mniów. Tu akurat jest 
figura oraz krzyż, upamiętniający 
ofiary zarazy. Podobnie jest w Ła­
gowie, przy szosie, gdzie stoi ka­
mienna kapliczka, oraz w Łysako­
wie k. Jędrzejowa pośrodku lasu. 

Mogiły żołnierzy I wojny po­
rozrzucane są po lasach łub oto­
czone wałem ziemnym jak w miej­
scowości Mzurowa gm. Sobków, 
na zachód od torów kolejowych. 
W okolicach Nowej Wsi, gm. Ma­
łogoszcz są dwa takie cmentarze 
-jeden za wsią, widoczny z daleka 
jako kępa zieleni z olbrzymim dę­
bem pośród pół uprawnych. Dru­
gi nad rzeką Nidą - kilka kwater, 
drewniany krzyż z daszkiem, cha-

rakterystyczny dla mogił z I wojny 
światowej . Podobne krzyże są na 
cmentarzu parafialnym w Rakowie. 

Pamięć o ofiarach 
Mogiły powstańców stycznio­

wych z 1863 r są m.in. na cmentarzu 
w Bebelnie, gm. Włoszczowa, w Sta­
rym Korczynie (kamienna płyta 
w górnym rogu cmentarza) , pośrod­
ku lasu w Szkudnie k. Końskich. 
Nie można zapomnieć o mogile po­
wstańczej na cmentarzu w Mało­
goszczu, gdzie rozegrała się słynna 
bitwa. Na cmentarzu w Chęcinach 
jest grób siedmiu więźniów rozstrze­
lanych przez władze carskie. 

Wreszcie nie wolno nam za­
pomnieć o bodaj najbardziej roz­
rzuconych po świętokrzyskiej zie­
mi grobach żołnierzy i zamordo­
wanych cywilów podczas II wojny 
światowej. Nie sposób wskazać 
wszystkich, ale wymieńmy choćby 

Szanowni Państwo 

"Świat pełen jest 
nieobecnych" - pisał 
Dostojewski. Każdy 
wspomina ich u~·~~••l'oV 
ryocno w ctasie 
tych. Aby uczcić DaimZI~C 
żyjących bliskich i przy}ac!Ot, 
zapalamy znicze na 
ozdabiamy je kwiatami. 
miętajmy, że obok są 
zapomniane, przy których 
się nie zatrzymuje, nie 
mina. Akcja "Zapal 
nieznajomym" może to 
nit. Wierzę, że w dniu 
ta Zmarłych zapom 
grobów nie będzie. 
my je chwilq zadumy i 
tłem pamięci. 

Groby bez podziałów 
W ten wyjątkowy 

w roku zapomnijmy o tym, 
liło niegdyś poległych · 
Teraz nie ma już znaczenia. 
w I wojnie walczyli po stronie 
syjskiej czy austriackiej. czy 
wojnie byli w szeregach BCh. 
czy AK. Parniętajmy o 
polskich patriotów, którzy w 
Ie nie mają swoich grobów, bo 
stali w wiecznych śniegach 
rii czy zostali spopieleni w 
krematoriów. Dziś zapa 
wszystkim światła pamięci . 
świetlmy ognistym blaskiem 
ce na mogiłach jesienne liście . 
grążeni w zadurnie Lao•lo<U .• v .. 

nad człowieczym losem. 

Redakcja .Słowa Ludu" dzięk~ 
za pomoc w przygotowaniU 
akcji Radzie Ochrony Pamięd 
Walk i Męczeństwa, wojeWO" 

dzie świętokrzyskiemu, a takie 
samorządom Sandomierza. 

Końskich , Stąporkowa, Kazi(llie" 
rzy Wielkiej, Sitkówki-Nowin ~ 
pomoc w gromadzeniu mate~ 

łów archiwalnych 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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a Wszystkich Swiętych Zanim 
wyjdziesz 
zapalić 
lampkę 

[+l Miejsca, w których mogą wystąpić 
~ utrudnienia w ruchu 

ze względu na bliskość 
cmentarzy 

Miejsca, w których mogą wystąpić 
utrudnienia w 1ucbu ze względu 
na prace remontowe nawierzchni 

l listopada, w piątek, więk­
autobusów MPK będzie kur­
według rozkładu ohowiązu­
w dni robocze. Zostaną też 

· dodatkowe linie. 

(an) 

STARACHOWICE 
Już od piątku na cmentarzach 

pojawią się tysiące ludzi. 
'llwają już ostatnie prace przy 

porządkowaniu cmentarzy i oko­
lic, sprząta się parkingi i drogi do­
jazdowe, alejki. 

- Z naszej strony wszystko 
będzie dopięte na ostatni guzik 
- zapewnia Robert Adamczyk, kie­
rownik Referatu Obsługi Komu­
nalnej Urzędu Miasta. - Opiekuje­
my się też dziesięcioma mogiłami 
wojennymi. Zostaną tam złożone 
kwiaty i zapalone znicze- dodaje. 
- Będziemy zabezpieczać parkin­
gi i drogi dojazdowe do nich. Na­
mawiam, aby w miarę możliwości 
pozostawiać auta w garażach lub 
parkować niekoniecznie przy sa­
mym cmentarzu. Pojazdy będzie 
można zostawić na terenie nowej 
targowicy. Miejsca parkingowe 
udostępnia również MZK przy uli­
cy Radomskiej. Należy zwracać 
uwagę na oznakowanie i wykony­
wać polecenia strażników, którzy 
będą posiadać aktualne informa­
cje o miejscach do parkowania -
wyjaśnia komendant SM Marek 
Uliński. Ruchem na skrzyżowa­
niach i drogach w pobliżu cmenta­
rzy kierować będzie policja w ra­
mach akcji "Znicz". Dodatkowe 
kursy i linie autobusowe na ten 
okres przygotował miejski prze­
woźnik - MZK. Informacje na ich 
temat znaleźć można na przystan­
kach i w autobusach. 

Msze święte odbędą się l li­
stopada na Cmentarzu Parafialnym 
na Bugaju o godz. 12.30, na cmen­
tarzu przy ul Iłżeckiej o godz. 11, 
przy ul. Polnej o godz. 13, przy ul. 
Zgodnej o 14.30. W Dzień Za­
duszny o godz. 9 odprawiona zo-
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UTRUDNIENIA W RUCHU , 

W WOJEWODZTWIE 

, 
TARNOW 

stanie msza na nowym cmentarzu 
przy ul Zgodnej, na tzw. klinie. (pen) 

, , 

PINCZOW 
Policja w dniach poprzedza­

jących dzień Wszystkich Swiętych 
zwiększa na drogach liczbę patro­
li. l listopada w Pińczowie ruch 
na ulicy Grodziskowej nie będzie 
zamknięty i będzie odbywał się 
w jednym kierunku, tak jak co­
dziennie. Policja apeluje o zacho­
wanie szczególnej ostrożności 
w rejonie cmentarzy położonych 
przy ruchliwych szosach- w Kijach 
(szosa Kielce- Pińczów) , w Bogu­
dcach (szosa Busko - Pińczów) 
oraz w Zagości Starej (szosa Gac­
ki- Łatanice) 

BUSKO 
W dniu Wszystkich Świętych 

policja kierować będzie ruchem 
w rejonie ulic Langiewicza i Sza­
nieckiej przy huskim Cmentarzu 
Parafialnym. Policja apeluje o par­
kowanie aut w centrum miasta i do­
chodzenie do cmentarza pieszo. 
Szczególne zagrożenie na szosach 
może mieć miejsce w pobliżu 
cmentarzy w Szczaworyżu i Stop­
nicy (szosa Kielce - Tarnów) , 
w Oleszkach (szosa Busko- Piń­
czów) oraz w Garysławieach (szo­
sa Busko- Kraków) . 

KAZIMIERZA 
WIELKA 

Stale posterunki policji usta­
wione zostaną w rejonie cmenta­
rzy parafialnych w Kazimierzy 

ŚWIĘTOKRZYSKIM , 

W CZASIE SWIĘTA 
ZMARł:. YCH 

Wielkiej i Skalbrnierzu, gdzie naj­
częściej dochodzi do wypadków 
i kolizji drogowych. Patrole dro­
gówki ustawione zostaną także 
przy Cmentarzu Parafialnym 
w Bejscach (szosa Bejsce- Opata­
wiec) oraz w Rogowi e (szosa San­
domierz Kraków). (imi) 

, 

JĘDRZEJOW 
Znacznego ruchu pieszych 

i samochodów tneba się spodzie­
wać już od czwartku, który jest 
dniem targowym. Policjanci 
z "drogówki" będą w tym dniu ręcz­
nie kierowali ruchem pieszych 
i sarnochodów na placu Kościuszki. 

l listopada od godziny 9 uli­
ca Cmentarna zostanie zamknięta 
dJa ruchu pojazdów, na ul. Ogro­
dowej będzie wprowadzony ruch 
jednokierunkowy - wjazd od ul. 
Kieleckiej. Po jednej stronie jezd­
ni będzie można parkować samo­
chody. Parking dla samochodów 
zostanie uruchomiony na boisku 
Gimnazjum nr l. Auto będzie 
można również zostawić na chod­
niku wzdłuż ulicy Kieleckiej po­
wyżej skrzyżowania z Cmentarną. 

Straż Miejska będzie odra­
dzała kierowcom dojazd do cmen­
tarza polną drogą od ulicy Kiliń­
skiego, gdzie w poprzednich la tac h 
zdarzało się wiele kolizji. Poste­
runki policji będą kierowały ru­
chem na skrzyżowaniu Kieleckiej 
z Cmentarną, Kieleckiej z Kiłiń­
skiego, na rondzie oraz ulicy Klasz­
tornej . 

Ograniczenie prędkości do 
50 km na godzinę będzie wprowa­
dzone w okolicach cmentarza 
w miejscowości Mnichów na tra­
sie nr 7. Utrudnienia w ruchu po­
trwają do niedzieli. (B.Z.) 

O tym, jak zabezpieczyć się 
przed przykrymi niespod~iankami 
w okresie Wszystkich Swiętych 
z rzecznikiem Komendy Powiato­
wej w Skarżysku -Kamiennej pod­
komisarzem Krzysztofem Skor­
kiem rozmawia Mateusz Bole­
chowski. 

Wszystkich Świętych to dzień 
żniw dla złodziei. Jak obronić się 
przed kradzieżą? 

- Wyjeżdżając. trzeba dokJad­
nie zamknąć okna i dnwi. również 
garażowe i w piwnicach. Oprócz 
atestowanych zamków i alarmów 
najlepszym zabezpieczeniem je t 
pomoc sąsiedzka - dobry ąsiad 
wyjmie pocztę ze skrzynki . zwró­
ci uwagę czy nie dzieje się nic po­
dejrzanego . Zapalanie światła 
skutkuje tylko wówczas, jeśli ktoś 
co jakiś czas przeJączy je w innym 
pomieszczeniu . W żadnym wypad­
ku nie wolno otwierać drzwi nie­
znajomym, również domofonem 
w blokach. 

Wiele kradzieży zdarza się 
w pociągach i później, już na cmen­
tarzach ... 

- W pociągu trzeba pilnować 
bagażu, wychodząc z przedziału 
poprosić kogoś o zwrócenie uwa­
gi. Przed podróżą najlepiej za­
dzwonić na stację i dowiedzieć się 
o cenę biletu - przy kasie pokazać 
odliczoną gotówkę. Złodzieje ob­
serwują, kto gdzie trzyma portfel. 
Szczególną uwagę doradzam przy 
wsiadaniu i wysiadaniu z pociągu . 
Na cmentarzu ofiarą kieszonkow­
ców padają głównie panie- sprzą­
tając groby zostawiają na murku 
torebkę - to doskonała okazja dla 
złodzieja. Wartościowe przedmio­
ty trzeba trzymać dobrze schowa­
ne. Warto wyłączyć telefon komór­
kowy. Błędem panów jest wkłada­
nie portfeli do tylnych kieszeni 
spodni. 

Co roku w Święto Zmarłych 
dochodzi do wypadków, stłuczek, 
potrąceń. Jak tego uniknąć? 

- Przede wszystkim unikać 
jazdy samochodem. jeśli to tylko 
możliwe . W tym dniu drogi są za­
tłoczone przez przyjezdnych . 
W jeden dzień spacer lub podje­
chanie autobusem nikomu nie za­
szkodzi . Kierujący muszą zacho­
wać wielką ostrożność- szczegól­
nie w pobliżu cmentarza. Często 
piesi wchodzą na jezdnię 
w nie oznakowanych miejscach. 
Wcześnie robi się ciemno, dzieci 
powinny mieć elementy odblasko­
we na ubraniach. W wielu miej­
scach ruchem będą kierować poli­
cjanci - warto sobie przypomnieć 
sygnalizację ręczną. W niektórych 
miejscach zostanie zmieniona or­
ganizacja ruchu- dlatego nie war­
to jeździć na pamięć . Nasze służ­
by będą zabierać nieprawidłowo 
zaparkowane auta -lepiej zostawić 
samochód dalej, ale w przeznaczo­
nym do tego celu miejscu. 

Jaką radę dałby pan na koniec 
naszym czytelnikom? 
. Dla policji Wszystkich 
Swiętych to czas wytężonej pracy. 
Apeluję o obywatelskie posłuszeń­
stwo i rozwagę . Proszę zwracać 
uwagę na to, co dzieje się dooko­
ła. W razie jakichkolwiek wątpli­
wości proszę dzwonić na numer 
997. Odpowiemy na każdy sygnal. 

7 http://sbc.wbp.kielce.pl/



Region 

Czy będzie lepsza niż asfaltowa? 

Pierwsza droga 
betonowa 
WI:.OSZCZOWA. Powstała pierwsza 
w województwie publiczna droga 
o betonowej nawierzchni. 

Eksperymentalną nawierzch­
nię zrobiono na ulicy Sobieskie­
go, która do tej pory funkcjono­
wała jako droga gruntowa, a obec­
nie posłuży do odciążenia ruchu 
na ulicy Sienkiewicza. 

- Zdecydowaliśmy się na na­
wierzchnię betonową , by spraw­
dzić technologię i zdobyć doświad­
czenie. Chociaż nawierzchnie be­
tonowe są trochę droższe od bitu­
micznych, oszczędza się na kosz­
tach eksploatacji. Liczymy, że co 
najmniej 30 lat nie trzeba jej bę­
dzie remontować - mówi wicesta­
rosta Waldemar Domagalski. 

Nawierzchnię na 217 -metro­
wym odcinku drogi wykonywało 
czterech pracowników - dwóch 
zatrudnionych w Zarządzie Dróg 

Powiatowych i dwóch bezrobot­
nych w ramach prac interwencyj­
nych. Podłoże stanowiła jedynie 
podsypka z piasku. Na 15-centy­
metrowej warstwie tzw. chudego 
betonu położono drugą - 20 cm 
betonu zużlowego . Nadzór nad 
pracami prowadziło laboratorium 
Cementowni Lafarge w Małogosz­
czu. 

- My również potraktowali­
śmy tę inwestycję jako poligon 
doświadczalny. Nasze laborato­
rium cały czas kontrolowało ja­
kość betonu . W Polsce zaledwie 
od 4 lat kładzie się nawierzchnie 
betonowe, ulica we Wioszezowie 
jest pierwszą betonową drogą pu­
bliczną w województwie święto­
krzyskim. Jakość i trwałość tego 
typu nawierzchni trzeba odnieść 
do dróg np. w Niemczech - mówi 
Jarosław Rutczyński specjalista 
z Cementowni Lafarge w Mało­
goszczu. (B.Z.) 

PROAAOCJA 
25o/o taniej 

~~... .,. .... ~ 

STOLBUD wt.oszaowA 
034 -już za 653 zł netto 

IR~F.I!QL~ \"Uno 

lfielce, ul. Sltrzełlew•lc• 4, fel. 364-26-98, 345-4 r -94 

ROŁA JAZDY ul Semlnaryjska5 

1.:1 ~ teł. 343-27-20, 
~-=:...=~..:.. 0602-26-36-56 

zaprasza na kursy prawa jazdy 
kaL A, B, C, E. E/C. E/B, D 

Rozpoczęcie: 
e 30.1 O. godz. 17.00 (śr.-pt. ) 

wpłaty w rat.acb 
Zniżki dla uczniów i sportowców 

8 

L 
SZKOŁA .JAZDY 

'"MARKUS" 
KIELCE 

PRO"ADZl . ZKOLE. U A CERTYFIKA 
DLA PRZE\\OŻ: "IKÓ\\. 

-TAXI,BUS 
• PRZEWÓZ OSO& • KRAJOWY l MIĘDZYNARODOWY 
• PRZEWÓZ RZECZY -KRAJOWY l "UJ;D:n RODOWY 
·ADR • MATERIAl Y NIEBEZPlECZNE 

ROZP. 9_ :1., godz. 9 ~ 
EGZA. tJ'Ii \\ KIELCACH 

ZAPISY: K.kttce. ul . Cz:•rnowaka 22 
(budynek Polmozbytu), 

G-41 366-05-80 0804 499-274. 

. 

Witamy w szkole 

wg 
stołowym. Chłopcy i dziewczęta wiele wolnych od nauki chwil poświęcają właśnie grze. Pierwszaki, których 
w klasie 24, zapewne także będą mistrzami celuloidowej piłeczki. Serdecznie im tego życzymy. 
W dniu ślubowania pozowali nam wraz z wychowawczynią - panią Moniką Obłąk 

nSWbur. ddfrJm C~~Jam 
l<la\Od:int \" ~'Jfn'/~ \ ~~ 
~ !Qf "! ~ :d!IJ l* )_'n-_ "1lfJ'<{ 

fJl ~.IJ Jllll(DlOC~.I.!Iij ~~ 
~~~Uf.~ tołaA 
~ l!XIo.t.G~ \ :dJ~ 
~ IOOu.;: ~l 'l'cllll(.r<j<ll!om" 

Szkoła Podstawowa w Młodzawach w gminie Pińczów. W pierwszej klasie jest 12 uczniów, a na zdjęciu brakuje 
Bębenek i Pawła Modrzewieckiego, którzy się rozchorowali. Wychowawczynią jest pani Agnieszka Kord. Dzieci pros r~•al;o 
żeby zrobić im zdjęcie na tle planszy z treścią uczniowskiego ślubowania , które złożyły kilka dni temu 

Szkoła Podstawowa w Kozubowie kilku laury w oglnn~rporrsKrm 
w PKO". Dzieci zbierają nie tylko pieniążki , ale także surowce wtórne a nawet runo leśne , żeby w konkursach wvrJadlł'l 
najlepiej. Otrzymują za to cenne nagrody. Na zdjęciu z panią dyrektor Grażyną Wierzbą i wychowawczynią­
Pierwszaków jest w Kozubowie 22 

RfSIDIITO(/a w'\?D~~j~KA'"' 
ll•l ... oL e .. ,.,.,,J. ZZ r.,,,JIIto J.,._,;, 

nP l P.tS) u. łU-«-łł 
ZtJtprasza 

(}(/ Pll. do lZ/11. 12 - 24. 
pl. t sb. (X/ 12 - 2 

A&!#tl'&"l lufłAJ 1lol'##l1lio,j 

Ml}ltp.rlll km/min 11 mitJllt! 
.lk'tlllwft ldt(rnliDit/ rrururxjl. ~ 

Wtłi1D/lJfflY1nD ddlnlut/JIIIIo l {!11JJ/t111114111Tire5/(Tll. S 

1. Sortownica GREFA 
2. Zestaw do ważenia i pakowania 
owoców i warzyw • 4 szt. 
3. Zestaw sortujący M612 
4. Pakowaczka ogórków p~ 

r,., r._ r r, ( 
1 

( ( 1 - ) ~. J /. l ( ) • J ,_ ) l 

CITROEN 
PEUGEOT 
Białobrzegi 
ul. Reymonta 19 

tel. 048/613-33-96 
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adni wybrani W Pińczowie, Chrobrzu i w Busku • • 

f~[;"fe~~~rł.~~~~~~::.?~; Kwesty pa m 1 ę c 1 
ski otrzymali odpowiednio 855 i 
564 głosy. Wyniki nie były zasko- · 

Znany jest już skład wybra­
. w niedzielę Rady Miasta. 

Najwięcej, siedem mandatów 
koalicja SLD-UP. Z jej 
· się :' Maria Duli, Józef 

Aniela Guzin, Andrzej 
i, Maciej Skorupa, Ry­

Lewandowski i Władysław 

Piędu radnych reprezento­
będzie Sandomierskie Poro­
. enie Prawicy: Piotr Sobolew­
Marek Juszczyk, Marek Kwi­
Tadeusz Frańczak i Jerzy Za-

HMIELNIK 
W Suchowoli i Piotrkowi­
do głosowania przyszło 80 

uprawnionych. 
Wyborcy w Chmielniku wy­

li na kolejną kadencję datych­
burmistrza Jarosława 

ego, który otrzymał 3.693 

czeniem dla mieszkańców. W skład 
rady wejdą następujące osoby: Ma­
rek Cichoński - KW PSL (Sędzie­
jowice), Aleksander Korczyński 
-KW Samoobrona RP (Celiny), Je­
rzy Kulpiński- KWW Nasza Gmi­
na (Chmielnik), Ryszard Kwiat­
kowski - KW PSL (Chmielnik), 
Ryszard Nowakowski- KWW Bo­
rzykowa, Janusz Nyk- KWW Na­
sza Gmina (Piotrkowice), Zbi­
gniew Pająk- KWW Nasza Gmina 
(Chmielnik), Zenon Pakosiński 
- KWW Forum Obywatelskie 
(Chmielnik), Bolesław Pawłowski 
- KWW Nasza Gmina (Zrecze 
Duże) , Jan ~ietrzyk- KW Samo­
obrona RP (Siadków Mały) , Hen­
ryk Pilawski- KKW SLD-UP (Su­
chowola), Jolanta Rybczyk- KWW 
Nasza Gmina (Przededworze), 
Ryszard Sabat - KWW Alternaty­
wa Partia Pracy (Chmielnik), Ro­
bert Wawszczyk- KKW SLD-UP 
(Łagiewniki), Sławomir Wójcik 
- KWW Nasza Gmina (Chmielnik). 

(EKO) 
, 

JĘDRZEJ UW 
W Radzie Powiatu zasiądą 

(wyniki nieoficjalne): Stanisław 
Jach- Samoobrona RP, Anna Pań­
tak- SLD-UP, Marian Wnuk- PSL, 
Janusz Hatys- Blok Samorządowy, 
Ryszard Pacanowski - Wspólnota 
Jędrzejewska, Andrzej Rybiński -
Wspólnota Jędrzejewska, Renata 
Kawiorska-Wspólnota Jędrzejew­
ska, Marian Chabior - SLD-UP, 
Czesław Barański - PSL, Tadeusz 
Konieczny- Wspólnota Jędrzejew­
ska, Henryk Baran- SLD-UP, Sta­
nisław Kowalczyk- PSL, Krystyna 
Idzik - Wspólnota Jędrzejewska, 
Krzysztof Sobura - SLD-UP, Ry­
szard Baran- PSL, Andrzej Dobija 
- PSL, Małgorzata Muzo! - PSL, 
Piotr Jaros-Wspólnota Jędrzejew­
ska, Stanisław Grzyb- PSL, Maria 
Supemat- PSL, Władysław Pustół 
- Blok Samorządowy. 

nowu łuna nad gminą Nowy Korczyn 

iroman czy fatum 

iądze da samorząd 

ognia, ale bardzo prawdopodobne 
jest, że jest to dzieło piromana, 
który grasuje w gminie od kilku 
miesięcy. To jedenasta tego typu 
pożoga w ostatnim czasie. '!Ydzień 
temu zgliszcza pozostały po stodole 
w Strożyskach. Policja zawęża 
grono podejrzanych i nie udziela 
żadnych informacji z toczącego się 
dochodzenia. 

Znamienne jest, że pożary w 
zdecydowanej większości wybu­
chają w nocy z soboty na niedzielę 
lub z niedzieli na poniedziałek. 

(imi) 

PONIOZIE. Otwarcie wystawy ,. Ginące 
piękno pińczowskiej nekropolii" 
poprzedzi doroczną kwestę na 
Cmentarzu Parafialnym w Pińczowie. 

Kwestę dorocznie organizu­
ją Muzeum Regionalne i Towarzy­
stwo Przyjaciół Ponidzia. Pińczo­
wianie wrzucać będą datki do pu­
szek trzymanych przez uczniów 

SP nr l i Gimnazjum nr 2 oraz 
dzialaczy kultury i znane osobisto­
ści życia publicznego. W tym roku 
za zebrane w ubiegłym roku pie­
niądze odnowiono 4 zabytkowe 
groby, a ponadto wykopano ka­
mienne słupki, które poddane zo­
staną renowacji. Wszystko doko­
nuje się w konsultacji z wojewódz­
kim konserwatorem zabytków. 
Kwesta prowadzona będzie rów-

nież na zabytkowym cmentarzu w 
prastarym Chrobrzu w gminie 
Złota . 

Kwestę poprzedzi wystawa 
prac znanych fotografików- Alicji 
Mazurek i Krzysztofa Jachymiaka 
"Ginące piękno pir1czowsl<iej ne­
kropolii ". Otwarta zostanie 
w czwartek, 31 października, o go­
dzinie 17 .30. 

lładycyjną kwestę przeprowa­
dzą także w Busku Związek Har­
cerstwa Polskiego, Towarzystwo 
Miłośników Buska Zdroju oraz To­
warzystwo Opieki nad Zabytkami. 

- Ubiegłoroczna zbiórka 
przeloży się na zabezpieczenie 
najstarszego zabytku w mi e · ci e, 
czyli kościółka św. Leonarda . 
W poprzednich latach zebrane w 
czasie kwest pieniądze przeznaczo­
no na wybudowanie obelisku na 
grobie dr. Leopolda Byrkowskiego, 
który podarowal miastu willę "Po­
łonia" oraz kapitalną renowację 
grobowca burmistrza miasta 
w okresie międzywojennym - Ka­
zimierza Gałdzińskiego . 

Dyrektor pińczowskiego Muzeum Regionalnego Jerzy Znojek przygotowuje eks­
pozycję pt. ,.Ginące piękno pińczowskiej nekropolii " 

Organizatorzy kwest proszą 
o hojność dla osób oznaczonych 
identyfikatorami i posiadających 
puszki. (imi) 

KRONIKA POLICY JNA 

Ford pofrunął w pola 
KAZIMIERZA WIELKA. 

Sprawca wypadku z udziałem 
forda mondeo zapłacił 4 tysiące 
złotych kaucji za zwolnienie z 
aresztu . 

Auto wyleciało z szosy wczo­
raj nad ranem w okolicach Zakrzo­
wa. Policja o zdarzeniu dowie­
działa się dopiero od lekarzy ze 
szpitala w Proszowicach, dokąd 
samodzielnie dotarł ze złamaną 
ręką kierowca pojazdu . Był nim 
24-letni mieszkaniec Krakowa, 
weteran wojny w Bośni . Prawdo­
podobnie podróżujący wraz z we­
teranem koledzy zdołali usunąć 
wszelkie ślady wypadku, co utrud­
nia dochodzenie w sprawie. 

(imi) 

VW bezśladu 
BUSKO. Miejscowa policja 

poszukuje sprawców brawurowej 
kradzieży dostawczego volkswa­
genaLT Auto skradziono z terenu 
jednej z wytwórni makaronów 
wczoraj około godziny 18. Samo­
chód po rozładowaniu pozostawio­
ny został przed zakładem z kluczy­
kami w stacyjce. Jego wartość to 
50 tys. zł. Z kolei nieznany spraw­
ca rozbił ciężkim przedmiotem 
przednią szybę peugeota 205, za­
parkowanego na jednym z osiedli 
w centrum Buska. 

(imi) 

arada upiorów 
BUSKO. Kilkuset uczniów buskich 
szkół uczestniczyło w zabawie 
zorganizowanej przez Szkolę Języków 
Obcych ,.Prime "z okazji Halloween. 

Z rynku przez całą aleję Mic­
kiewicza przetoczył się wielobarw­
ny korowód przebierańców, z po­
chodniami i czadową muzyką . De-

cybele płynęły z głośników strażac­
kiego wozu operacyjnego, a w roz­
bawionym tłumie dominowały gło­
wy-dynie z wydrążonymi otworka· 
mi. kościotrupy i upiory. Zabawa 
w sali widowiskowej czyli mega­
koncert z gwiazdą, grupą muzycz­
ną Olds, konkursami i tańcami uwa­
ły do późnego wieczora. 

MICHAŁ IMOSA 

-Parada przebierańców z okazji Halloween zadziwiała przechodniów 

ożywiają czworonogi 
15 tysięcy złotych 

tym roku samorząd 
wut~rw,;mu• bezpańskich zwierząt. 

dożywianie bezpańskich zwierząt 
w okresie jesienno-zimowym prze­
znaczonych będzie natomiast 15 
tysięcy. Zajmie się tym Towarzy­
stwo Przyjaciół Zwierząt. Dotąd 
jego członkowie organizowaJ! do­
żywianie zwierząt z własnych srod­
ków. 

1hvają także dyskusje na te­
mat utworzenia w Sandomierzu 
schroniska dla zwierząt. 
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-Nowa rada będzie musiała się 
zmierzyć z tym problemem. Koszt 
takiej inwestycji to kwota około 
350 - 400 tysięcy złotych - mówi 
burmistrz Andrzej Tenderowicz. 

Zdaniem burmistrza schroni­
sko mogłoby powstać w sąsiedz­
twie oczyszczalni ścieków. Współ­
finansowaniem przedsięwzięcia 
zainteresowane są samorządyThr­
nobrzega i Stalowej Woli. (bea) 

g 

~, 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



SZPITALE, APTEKI 
Dyżury pełnią szpitale: na 
Czarnowie, przy ul. Kościusz­
ki i w Czerwonej Górze. 
Apteki czynne w niedziele: 
• Przy Pogotowiu", ul. św. Le­
onarda 10 (8-20), . cen ~ 
t rum", ul. Radomska 8 (1 0-
20), .. Alfa ", ul. Żeromskiego 
20124 (B-15), " Gemel/us", 
ul. Seminaryjska 27 B (8-
13), .Zdrowie" - ul. Sienkie­
wicza 58, czynna w soboty i 
niedziele (8-15). 
Apteki z dyżurami stałymi: 
Apteka .Na Rogatce"- ul. 
Jana Pawła 11 13 - czynna co­
dziennie 7.30 - 23 (w nie­
dziele i święta w godz. 8 -
23) 041/362-02-25. 
Apteka .Małgosia ". ul. Po­
cieszka 17 (B-23), 
Apteka .Aptekarz", ul. Hoża 
39 - czynna codziennie (8-
23), 
Apteka ,.Herby" - ul. 1 Maja 
194 (os. Herby) - czynna 7 
- 22. w niedziele i święta - 9 
- 19. 
Apteka "Zdrowie" - ul. 
Sienkiewicza 58, czynna od 
poniedziałku do piątku w 
godz. B-22. 
Apteka .. Gemellus" - cało­

dobowa, ul . Starodoma­
szowska 11 (obok szpitala 
przy ul. Kościuszki). 

OSTROWIEC ŚW. 
- ul. Śliska 16. 
STARACHDWICE 
- ul. Zakładowa 1 O. 

APTEKA .. Parkowa ". Kielce, 
Zytnia, niedziele . święta 
7.30-21.00. 041 !368-30-
33. 

(gb 3314) 

344 -B5-1 5 - . ZDROWIE" -
CODZIENNIE. 

(nd 401) 

POGOTOWIE STOMATOLO­
GICZNE - Lecznica "Medistar", 
Warszawska 34 (DOM RZE­
MIOSŁA), czynne NON STOP, 
041/344-39-45, 368-28-02. 

(nd 402) 

NAGł.A Pornoc Lekarska -
331 - 56 - 50. 

(nh14) 

UROLODZY - Seminaryjska 
27, 361-30-60. Jagiel/otlska 
23, 346-22-99. 

(nd 396) 

8/0TERAPIA REJKI, inż. Ja­
nusz P. Molęda. Zapisy. 0411 
368-46-32. 

(gb 42g9) 

USWGI Medyczne Woje­
wódzkiego Specjalistycznego 
Szpitala Dziecięcego w Kiel­
cach, ul. Langiewicza 2, te/. 
361-55-25 - ECHO, HOL­
TER, RTG, USG. Urodyna­
mika. Endoskopia. Testy 
alergologiczne. Badania la­
boratoryjno-bakteriologicz­
ne. Rehabilitacja. 

(nn 192) 

TEATRY 
Teatr im. S. Żeromskiego -
nieczynny. 
Teatr Lalłi i Aktora .Ku­
buśn- .Rudy Dżi/ l jego p/es", 
g. 9, 11 . 

kiNA 
.. Romanlica • (dol by digi­
tal), teJ. 366-37-19. -.Ze­
msta •, g. B.30, 11, 13.30, 
15.45, 18, 20. 15. 

.,Moskwa" (do/by stereo), 
te/. 344-47-34 - .. B kobiet" -
tran., /. 15, g. 12.15, 16.30, 
18.30; "Droga do zatracenia" 
- USA , l . 1B, g. 14. 15, 
20.30 . 
.studyjne" - . Haker" - pol., 
l. 12, g. 16.30; .XXX"- USA, 
l. 15, g. 18.15; .. B kobiet" ­
tran., l. 15, g. 20.30. 
"Echo" (w WDK) - 361-27-
37 - .Szkoła uczuć" - USA, l. 
15, g. 16, 1B. 

BUSKO-ZDRÓJ 
"Zdr6r - nieczynne. 
JfDRZEJÓW 
"OK" - nieczynne. 
OSTROWIEC ŚW. 
"Etiuda" - . Raport mniej­
szości", g. 17. 19.30. 
PIŃCZÓW 
"Belweder" - nieczynne. 
SANDOMIERZ 
"Millennium" - .. E=mc2", g. 
1B; "Szyfry wojny", g. 20 . 
SfDZISZÓW 
. Ballada" - nieczynne. 
SKARŻYSKO-KAM. 
.. Centrum" (do/by d/gita/) 
-.zemsta", g. 17, 19. 
.. Wolność" - nieczynne. 
STARACHOWICE 
"Miejskie " - nieczynne. 
SUCHEON/ÓW 
.Kuźnica" - nieczynne. 
Wł.OSZCZOWA 

"Muza"- .Faceci w czerni 11", 
g. 18. 

MUZEA 
Muzeum Narodowe - pałac 

biskupów w Kielcach - plac 
Zamkowy 1 (te/. 344-23-18) 
- ekspozycje stale: korpus 
główny - .. Wnętrza zabytko­
we z XVII l XVIII w.", .Dawne 
uzbrojenie europejskie i 
wschodnie", . Sanktuarium 
Marszalka Józefa Pi/sudskie­
go". Skrzydło pólnocne - Ga­
leria malarstwa polskiego l 
sztuki zdobniczej. Wystawy 
czasowe: • Wieś kielecka - w 
polu i zagrodzie". Czynne we 
wtorek w godz. 1 O - 1B, śro­
da - niedziela w godz. 9 - 16. 
Muzeum Lat Szkolnych S. 
Żeromsklego - ul. Jana Pawła 
11 25, (te/. 344-57-92) - eks­
pozycja stała: wystawa mate­
riałów biograficznych l lite­
rackich z mlodzietlczych lat 
pisarza . Czynne we wtorki, 
czwartki. piątki i niedziele w 
godz. g - 16 oraz środy w 
godz. 11-18. 
BUSKO 
Galeria BWA ,.Zielona"- ul. 
Mickiewicza 7 - .Rok patro­
na szkoły" - wystawa prac dy­
plomowych uczniów Zespo­
łu Patlstwowych Szkól Pla­
stycznych lm. J. Szermen­
towsklego w Kielcach. Gale­
ria czynna codziennie 
(oprócz poniedziałków) w 
godz. 11 - 17. 
JĘDRZEJ(} W 
Muzeum lm. Przypkowsklch, 
p/. T. Kościuszki 7/B, te/. 386-
24-45 - czynne od 8 do 16. 
NAGł.OWICE 

Muzeum "Dworek Reja ", 
teJ. 3B1-45-70 - czynne od 
poniedziałku do soboty w 
godz. 8- 16, w niedziele 10-
16. 
OSTROWIEC ŚW. 
BWA -ul. Sienniellska 54, te/. 
263-20-48 - Wystawa po­
konkursowa • VI Jesienny Sa­
lon Sztuki". Czynna od wtor­
ku do piątku w godz. g - 17, 
w soboty l niedziele w godz. 
11 - 15, w poniedziałki - nie­
czynne. 
Muzeum Historyczno-Arche­
ologiczne - ul. Świętokrzy­
ska 37, te/. 265-36-51 - wy­
stawy stale .Dzieje Ostrowca 

Świętokrzyskiego od kotlca 
XVI w. do 1939 r.· . • Wysta­
wa zabytkowych fajansów i 
porcelany ćmle/owskiej", 

.Poczet książąt l królów pol­
skich wg Bacciarellego". Wy­
stawy czasowe: "Indonezja 
mozaika kultury"; . Buddyjskie 
królestwo Lo istnieje na­
prawd~". Muzeum czynne 
wtorek- piątek 9-16.30, sob. 
8-14.30, niedziela 13-16.30. 
Rezerwat l Muzeum Arche­
ologiczne w Krzemionkach 
- te/. 262-09-78 - .Górnic­
two krzemienia w neolicie", 
dwie podziemne galerie tu­
rystyczne , skansen wioski 
neolitycznej, .. Za wschodnią 
granicą"; Ekspozycja rekon­
strukcji neolitycznego stano­
wiska nakopalnianego i pra­
cowni krzemieniarskiej. Mu­
zeum czynne wt.- sob. 9-16, 
niedz. 11-16. 
PIŃCZÓW 
Muzeum Regionalne - ul. 
Armii Ludowej 2a - wystawy 
stale: ., Pradzieje Ponidzia ", 
.Pitlczów - historia miasta", 
"Adolf Dygasitlski - życie i 
twórczość~ • .,Sławne l znane 
postacie w dziejach Pitlczo­
wa", .Przyroda Ponidzia"; w 
synagodze - . Spoleczetlstwo 
żydowskie w Pitlczowie", Wy­
stawa poplenerowa ZPAP O. 
Kielce . Pitlczów 2000". Czyn­
ne wtorek, piątek w godz. g -
15, środa, czwartek w godz. 
9 - 17, sobota, niedziela w 
godz. 1 O - 15. 
Galeria .. Krużganki " - wy­
stawa części repliki X/l-wiecz­
nej płyty orantów wypoży­
czonej z Wlślicy. 

SANDOMIERZ 
Muzeum Okręgowe: Od­
dział Zamek - ul. Zamkowa 
14, teł. (015) 644-57-57 -
czynne: od wtorku do piąt­
ku w godz. 9-16, w soboty 
- 9-15, w niedziele - 10-15, 
w poniedziałki nieczynne -
wystawy stale: .Kuchnia kró­
lewska", . Historia wzgórza 
zamkowego w ikonografii", 
.Ekspozycja etnograficzna", 
. Ziemia sandomierska w 
pradziejach l średniowie­
czu", .Srebra. Nabytki mu­
zealne z lat 1992 - 1997", 
.Lapidarium zamkowe·. Wy­
stawy czasowe: wystawa po­
plenerowa dzieci l młodzieży 
• Tęczowy plener", .Zbigniew 
Karpltlski (1g2o - 19g6) 
malarstwo - grafika - rysu­
nek", .starej porcelany 
czar·. 
Oddział Ratusz - ul. Rynek 1 
- czynne od wtorku do piąt­
ku w godz. 9-16, w soboty -
g-15, w niedziele - 10-15, w 
poniedziałki nieczynne. Stała 
ekspozycja historyczno-arty­
styczna. Wystawa czasowa: 
. Pokolen/a - w 400-łecle Col­
legium Gostomianum•. 
Oddział Ratusz - ul. Rynek 1 
- nieczynny. 
Galeria Sztuki Współcze­
snej BWA, ul. Rynek 11. 
Muzeum Diecezjalne Sztuki 
Kościelnej, ul. Długosza 9 -
poniedziałek - nieczynne, od 
wtorku do soboty w godz. 9 
- 16, w niedziele 13.30 -
16. 
Muzeum Historii Polsklego 
Ruchu Ludowego, oddział w 
Sandomierzu, ul. Rynek g, 
Czynne: pon.-plątek.: B-16, 
sobota, niedziela - po wcze­
śniejszym uzgodnieniu. Wy­
stawa czasowa: .Portrety" -
rzetba Gustawa Hadyny. 
SKARŻYSKO-KAM . 
Muzeum lm. Orła Białego 

ul. Sloneczna - czynne od 8 
do 17-. 

STARACHOWICE 
Muzeum Regionalne ul. 
Krywki 1, teł . 274-62-68 -
czynne w dni robocze w 
godz. 10-16. 
Muzeum Historii Kullury Ma­
terialnej ul. Wielkopiecowa 1, 
te/. 275-40-B3, czynne wt.pt. 
9-15.30, sob.-niedz. 14-18. 
Ekspozycje: zespól wielkopie­
cowy z 1899 r., obiekty hutni­
cze z pol. XIX w., zabytki tech­
niki samochodowej, skansen 
hutnictwa starożytnego, zbio­
ry paleontologiczne. Wystawy 
stale: Dziedzictwo kultury tech­
nicznej w dollnie Kamiennej, 
Rzetby plenerowe - impresje 
na temat dinozaurów. Wysta­
wa czasowa: . Architektura 
znana i nieznana" - wystawa 
prac plastycznych Agaty Ko­
sno i Barbary Kotwicy. 

l KIELCE 
Informacja PKS 
- 366-02-79. 
Informacja PKP 
- 366-93-28, 94-36 . 
Informacja MPK 
- 345-06-95. 

ki - wystawianie kart zgonu 
przez lekarzy uprawnionych 
-nagrobki. Tel. 361-29-18, 
361-39-12. 

(nj 221) 

041/34-439-44 - HADES -
Kiwiorski, całodobowe po­
gotowie pogrzebowe, karty 
zgonu, chlodnia . 

(nc 295) 

CAŁODOBOWE POGOTOWIE 
POGRZEBOWE 

.,ZWOLSKI" 
( • Bezpłatna chłodnia 

• Karty zgonu 
• Pomnik/ 

Kielce, Radiowa 14 
344-37-78, 343-17-52. 

rnc 254) 

PRZEDSIĘBIORSTWO 

USlUG KOMUNALNYCH -
usługi pogrzebowe całodo­
bowe, te/. 366-31-77, 344-
67-8B. 

(na 131) 

1BERift' ALARM 
Pogotowie Ratunkowe -
999. 
Pogotowie Po/icyjne - gg7. 
Strat Poiarna - 99B. 
Pogotowle Energetyczne 
Klelee - miasto i teren -
g91. 
Pogotowle Gazowe 
- 312-020 l 992. 
Pogotowle wod.-kan. - g94. 
Pogotowle c.o. l elektrycz­
ne, PGM - czynne w godz. 
15 - 23 codziennie i w godz. 
7 - 23 w dni wolne od pracy 
- teł. 361-18-33. 
TAl - Ogólnopolska Infor­
macja Gospodarcza - 94-77. 
OIKT - Ogólnopolska Infor­
macja Gospodarcza - żółta li­
nia - g4-34. 
Numery miejscowe l za­
miejscowe - 913. 

BILETY lotnicze - rezerwa­
cja, sprzedaż .• Sigma·. Sien­
kiewicza 56, 344-30-33, 
kielce@ sigmatrave/.pl. 

(ng 369) 

OMNIA Komunikacja 
Międzynarodowa , Sienkie-

wicza 61, 345-77-43, 345-
77-46. 

(ng 365) 

LOT - informacje, rezerwa­
cja, sprzedaż biletów -
368-06-58. 

INFORMACJA 
GOSPODARCZA 
041/366-19-19, 

366-03-03 
www.infomax.com.pl 

Świętokrzyski 
Portal Internetowy 

TElEFONY ZAUFANW 
l Świętokrzyskie Stowarzy­

szenie Pomocy Ofiarom 
Przestępstw - Komenda 
Miejska Policji w Kielcach -
Punkt Konsultacyjny Porno­
cy Ofiarom Przestępstw, 

Kielce, ul . Mickiewicza 9; 
poniedziałek-piątek w godz. 
14-1B, te/. 0-41/349-33-
44. 
Świętokrzyski Klub "Ama­
zonka" - 366-34-54, od po­
niedziałku do czwartku w 
godz. 10-14, psycholog, pe­
dagog - telefon zaufania 366-
17-41 w poniedziałki i czwart­
ki w godz. 15-17. 
Telefony zaufania: - dla lu­
dzi z problemem alkohoio­
wym - od poniedziałku do 
piątku w godz. 1B - 20, te/. 
345-73-46; w sprawach ro­
dzinnych - 368-18-67, czyn­
ny od poniedziałku do piąt­

ku w godz. 8 - 17; pomoc 
psychologiczna dla rodzin 
wychowujących małe dzieci 
36B-16-59, poniedziałek 

15.30-18. 
Świętoknyskie Centrum Pro­
filaktyk/ i Edukacji - 041/331-

53-13 -pomoc n!:v.r.nnlnn;,. 

na i pedagogiczna, 
dzin i malżetlstw, n~v.rhnfo.. 
pia indywidualna i 
pomoc dotycząca 
interwencja kryzysowa -
poniedziałku do piątku w 
B- 20. 
Polskle Towarzystwo 
biegania Narkoman ii 
Punkt Konsultacyjny w 
cach, yl. Karczówkawska 
- 346-16-27; poniedziałek 
piątek, w godz. 12 - 16. 
Rodzinna Poradnia P 
laktyki f Terapii Uza 
od narkotyków, Kielc e, 
Wojska Pafskiego 230a, 
362-92-50. Służymy 
cą w zakresie: terapii 
dualnej i grupowej osób 
leżnionych i ich rodzin, 
radnictwa psychla 
i medycznego. Leczenie 
płatne . 

Centrum Interwencji 
sowej - te/. 041/366-
u/. Urzędnicza 7b. 
of.iar przemocy, kon 
wewnątrzrodzinne i 
malżetlskie, prob/e 
osobą uzależnioną w 
nie. Konsultacje 
alne i grupy wsparcia. 
pewniamy anonimo waś 

Zapraszamy od pon 
ku do niedzieli w godz. 
20. 

Częstotliwości stacji 
słyszalnych w regionie: 

PROGRAM l - 102, 7; 
106,5; 9B,O; 89,7, F 
100,B, PLUS-107,9; 71 
MARYJA-100,9: 1 
67,34. RMF-8B,2. BIS · 
111-96,2, KIELCE-
101,4, ZET-105,3, WA 
95,5, ESKA-103 ,3, 
TÓW-93,7, MTM FM-1 
RdC-89, 1, LEL/WA- 1 
REKORD - 106,2 

TEATR IM. stEFANA ŻEROMSKIEGO 
W KIELCACH 

ZAPRASZA 
William SzeksJlir- "KRÓL LEAR" 

reżyseria Piotr Szczerski 

-3 listopada godz. 18. 

Kinowe nowości 

"XXX" 

Tatuaż, ogolona głowa, 
nabite mięśnie, pewność sie­
bie. Chodząca reklama prze­
ciwników wszelkich autory­
tetów. Nawet pierwsza litera 
jego imienia (potrójnie wyta­
tuowana na karku) infonnu­
je świat o jego ekstremjzmie. 
XanderCagetoXXX. Zyjeze 
sprzedaży kaset z nagraniami 
swoich sensacyjnych wyczy-

l ' 
N 
N 
s;. 
n. 
ja 
dl 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



z. 1 

ej i 

6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wia­
domości 8.45 Kundle i reszta 9.10 
Jedyneczka 9.55 Frasier (l) - serial 
kom. USA 10.20 Historia Jackie 
Bouvier Kennedy Onassis (3/4) -
serial biogr. USA 11.10 Kiosk przy 
Wspólnej 11.20 Zdrowo i odlotowo 
11.40 Telezakupy 12.00 Wiadomo­
ści 12.1 O Agrobiznes 12.20 Kontra­
sty 12.25 Samo życie 12.45 Klan 
(powt.) 13.15 Sfinks film dok. 13.45 
felezak upy 14.00 Plus minus 
(powt.) 14.35 Sztuka przekonywa­
nia 
15.00 Wiadomości 
15.10 Reportaż 
15.35 Bezpieczna Jedynka 
16.05 Rower Błażeja 
16.30 Moda na sukces (1756) - tele-

nowela USA 
17.00 Teleexpress 
17.20 Sportowy Express 
17.30 Gość Jedynki 
17.40 Klan (635) - telenowela 
18.10 50 lat TVP: Taka była telewi­

(6) - serial dok. 
5 minut o UE 
Wieczorynka 

19.30 Wiadomości 
20.20 Okruchy życia: Trudny powrót 

do domu - dramat obycz. USA, 
1999 (93 min) 
Neal mieszka na farmie z żoną 
Norą, która uwielbia konie. jej pa­
sję podziela dwójka ich dzieci. Pew­
nego dnia , podczas konnej prze­
jażdżki ginie ich syn Simon. Trage­
dia powoduje rozpacz i kryzys 
w całej rodzinie. 

Kronika kryminalna Jedynki 
prawem 

Oblicza mediów 
Monitor Wiadomości 
Profit 
Czas na ..• kontrowersyjny do­

kument: Karuzela Kurta Gerro­
na - film dok. 

30 Plebania - serial obycz . pol. 
(powt.) 
Zakończenie programu 

Kropek 
-10 Miłość i nienawiść (14/130} 
- telenowela meks. 

Rozmowy w toku - talk-show 
TVN Fakty 
Sport 
Pogoda 
Uwaga! - magazyn 
Oko za oko - program rozryw-

2 
7.05 Studio urody 7.15 Złotopolscy 
(powt.) 7.40 Dwójka dzieciom 8.00 
Cena życia (25/40) - serial obycz. 
8 .50 Pytanie na śniadanie 10.25 
Praca dla kaidego 10.35 Magazyn 
Ekspresu Reporterów (powt.) 11.20 
Wielkie romanse dwudziestego 
wieku 11.50 Sukces (11/36) -serial 
obycz. pol. 12.30 Kochaj mnie 
(powt.) 13.00 Panorama 13.15 
Miami Sands (40/110) - serial 
obycz. USA 14.00 Z Grabowskim 
po kraju (2) - program rozrywkowy 
15.00 Selekcja 2002 (powt.) 
15.25 W poszukiwaniu szczęścia 

(5/26) - serial dla młodzieży 
kanad .-amer. 

16.00 Panorama 
16.20 Prognoza pogody 
16.25 Do przerwy 0 :1 {1/7) - se-

rial obycz. pol. 
17.00 Ryzykanci 2 
17.50 Program lokalny 
18.30 Panorama 
18.55 Prognoza pogody 
19.05 Jeden z dziesięciu 
19.40 Camerata 
20.00 M jak miłość (88) - serial 

obycz . pol. 
20.55 Połska bez fikcji: Dożywo­

cie bez wyroku - film dok . 
21.25 Gorączka - program Mał-

gorzaty Domagalik 
22.00 Panorama 
22.20 Sport telegram 
22.30 Prognoza pogody 
22.40 Kino Mocnych Wrażeń : 
· Smiertelne przebudzenie 

- film sens . kanad., 2000 (94 
min) 

0.20 Jak upolować mężczyznę , 
czyli seks w wielkim mieście -
serial kom. USA 

0.45 Z Archiwum X (18) - serial 
sens. USA 
Agentka Dana Scully i jej partner, 
Mulder, pracują nad rozwikłaniem 
sprawy zagadkowej §mierci dokto­
ra Scobie. 

1.25 Zakończenie programu 

.1f"'W'A 111 

6.55 Telesklep 7.10 Dragon Bali Z 
8.00 W niewoli uczuć (45/135) 
- telenowela meks . 8 .50 Daniela 
i przyjaciele (29/100) - telenowe­
Ia meks . 9.40 Melrose Płace (215) 
- serial obycz. USA (powt.) 10.30 
(na ż~o) ł.aniisłówka- teleturniej 
11.00 Żar tropików (7 /66) - serial 
sens. kanad. (powt.) 11.50 Prze­
klęta miłość (2/100) -serial obycz. 
kolumb. 12.35 Telesklep 14.25 
Dragon Ball GT 14.50 Dragon 
Bali Z 
15.35 Pełna chata (125/192) - se­

rial kom. USA 
16.05 Bajer w Bel-Air (8/99) - se­

rial kom. USA 
16.35 Nie do pary (1/13) - serial 

kom. USA 
17.05 Las Vegas (8/1 O) - serial 

sens. USA (powt.) 
18.00 Aktualności 
18.10 Żar tropików (8/66) -serial 

sens. kanad. 
19.05 Melrose Place (216) - serial 

obycz. USA 
Agent (4) 20.00 Zimowy gość - film obycz. 
Kompania braci ( 4) - serial w o- bryt. (po w t.) 

USA Frances niedawno owdowiała . fej 
&haterowie serialu zostają prze- matka Elspeth obawia się. że cór-
rzuceni do Holandii, gdzie biorą ka 2 tęsknoty za utraconym mę· 
Udział w amerykańsko- brytyjskiej żem podupadnie na zdrowiu. 
ofensywie, której celem jest szyb- 22 _10 Gliniarze (9/32) . serial 
kie wkroczenie do Niemiec i za-
k sens. USA 
ończenie wojny jeszcze w tym 23 _10 Dziennik uwodziciela . kom. 

roku. 
TVN Fakty obycz. bryt., 1989, (94 min) 
Kropka nad i Charles Highway wkrótce skończy 

dwadzie§cia lat . Postanawia 
Na tropie agenta 

Kropek (powt.) sprawdzit się w roli doskonałego 
Kryminalne gry _ serial dok. uwodziciela, który bez trudu po-

(powt.) trafi zdobyt każdą kobietę. 
Założeniem serialu jest pokazanie 0.50 Styl - magazyn mody 

najciekawszych akcji policyjnych re- 1.10 Źródla pożądania - film ero-
ali.ZOwanych na terenie całej Polski. tyczny USA 
Prl!:lemowane materiały dotyczą nie 2.50 Pelna chata ( 125/192) - se-
tyfkonajcięższych przestępstw, takich rial kom. USA (powt.) 
Ja.k morderstwa, rozboje, wymusza- 2.55 Bajer w Bel-Air (8/99) - serial 
n,e haraczy i handel narkotykami. kom. USA (powt.) 
S~perwizjer _ magazyn 3.20 Nie do pary (1/13) - serial 
Nsc straconego- programy po- kom. USA (powt.) 

Wtórkowe 3.45 Zakończenie programu 
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6.00 Piosenka na życzenie 7.00 Bar 
7.30 Pokemon - serial anim. (powt.) 
7.55 Kosmiczne wojny - serial anim. 
(powt.) 8.20 RosweD (17) -serial SF 
USA (powt.) 9.10 Bar - reality show 
9.50 Samo życie (116, 117) -serial 
obycz. pol. (powt.) 10.50 Rosyjska ru­
letka 11.30 Różowa Pantera 11.50 
Kachorra to ja (26) - telenoweła ar­
gent. (powt.) 12.40 Luz Maria (18) 
- telenowela peruw. 13.40 Zerwane 
więzi 14.40 Pokemon 
15.10 Najzabawniejsze zwierzęta 

świata - program rozrywkowy 
15.45 Informacje 
16.05 Różowa Pantera - serial anim. 
16.25 Kachorra to ja (27) - teleno-

wela argent. 
17.20 Idol Extra 
18.15 Bar - reality show 
18.45 Informacje, Sport 
19.10 Prognoza pogody 
19.15 Awantura o kasę 
20.05 Bar - reality show 
20.40 Mecz Ligi Mistrzów 
21.30 Losowanie Lotto 
22.40 Telewizyjne Biuro Śledcze 

- magazyn 
Program prezentujący najtrudniej­
sze i dotąd niewyjaśnione sprawy 
kryminalne. Pod całkowitym nad­
zorem policji i prokuratury autorzy 
programu starają się zrekonstru­
owat ich najbardziej prawdopodob­
ny przebieg. Prowadzone są także 
rozmowy z osobami, które w jaki§ 
sposób są z tymi sprawami związa­
ne. 

23.10 Informacje, Sport 
23.35 Prognoza pogody 
23.40 Graffiti - program publi . 
23.55 Magazyn Ligi Mistrzów 
1.05 Bar - reality show 

Tytułowy bar mie§ci się we wrocła­
wiu. OdpowiedziałnoM za to wyjątko­
we miejsce ponosi dwanaście wybra­
nych osób, których zadaniem jest stwo­
rzenie tam niepowtarzalnego klimatu. 

2.05 Muzyka na bis 
5.00 Zakończenie programu 

tv4 
6.00 Muzyczny VIP 6.30 KINOma­
niaK 7.00 Muzyczne listy 7.50 
Sklep Mopotopa 8.15 Rudzielec 
8.40 Masked Rider 9.05 Fiorella 
(powt.) 10.00 Zbuntowany anioł 
(41) - leJenowela argent. (powt.) 
10.50 Viper (powt.) 11.40 Dharma 
i Greg (17) - serial kom. USA 
(powt.) 12.05 Herkules (powt.) 
13.00 Muzyczny VIP 13.25 KINO­
maniaK 13.55 Sklep Mopotopa 
14.20 Rudzielec 14.45 Masked Ri­
der 
15.05 FioreUa (140) - telenowela pe­

ruw. 
16.00 Muzyczne listy 
17.00 Jak dwie krople czekolady (4) 

- serial kom. USA 
17.30 HOT CHAT- program pub!. 
17.45 Dziennik i Prognoza pogody 
18.00 Zbuntowany anioł (42) - tele-

nowela argent. 
19.00 Anioły milosierdzia (3) - serial 

obycz.USA 
20.00 Baza Pensacola (11) - serial 

sens. USA 
Bohaterami serialu są żołnierze na­
leżący do elitarnej jednostki wojsko­
wej - eksperymentalnego oddziału 
do zadań specjalnych pod nazwą 
Korpus Marines, stacjonującego 
w bazie Pensacola. 

20.55 Idol Extra 
21.50 Dziennik 
22.05 Informacje sportowe i Progno­

za pogody 
22.15 Zyciowa szansa - teleturniej 
23.15 Wschodzące lońce - fsłm sens. 

USA, 1993 (124 min) 
Podczas przyj~cia zorganizowa­

nego przez japońską firm~ kompu­
terową , gime jedna z call-girl. 
Sledztwo w LeJ sprawie prowadzi 
porucznik Web Smith, a pomaga 
mu emerytowany policjant john 
COIIII OT. 

1.45 X La ki 
2.15 Muzyczne li ty 
3.05 Strefa P 
3.30 KINOmaniaK 
3.55 To się w głowie nie mie ci 
4.15 Zakończenie programu 

Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Farmaceutycznego 
"CEFARM-KIELCE" S.A. w Kielcach, ul. Jagiellońska 70 

ogłasza przetarg pisemny nieograniczony 
na sprzedaż następujących samochodów: 

+ samochód ciężarowy FS Lublin 3372, nr rej . KJL 2595, 
rok produkcji 1995. Cena wywoławcza l 0.500 zł brutto; 

+ samochód ciężarowy Ni san Micra, nr rej. KlE 2691, 
rok produkcji 1998. Cena wywoławcza 13.000 zł brutto . 

Samochody można oglądać w godz. od 8 do 15 pod adresem jw. 

Za ukryte wady ww. pojazdów przed iębiorstwo nie odpowiada. 

Oferty należy składać w fonnie pisemnej w zamkniętych kopertach 
do dnia 13JCI.2002r. wsiedzibiefinny pokój nr513. 

Wadium l O proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w dniu 
przetargu do godz. l O w kasie przedsiębiorstwa. 

Przetarg odbędzie się w dniu 14.XI.2002 r., o godz. l O. 
PZF "CEFARM-KIELCE" S.A. zastrzega sobie prawo 

unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 22Wlan 

OGŁOSZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI 
Komomik Sądowy Rewiru V1 przy Sądzie Rejonowym w Kielcach. 

teł. 362-02-84, ogłasza, że: dnia 2.XII.2002 r. o godz. l O w budynku Sądu 
Rejonowego w Kielcach, mającego siedzibę przy ul. Wesoła 51, w sali nr ID. 
odbędzie się na wniosek w trybie art. 119 Prawa upadłościowego Syndyka 
Zakładu Przemysłu Cukierniczego REMIS w upadłości w Kielcach, p1erwsza 
licytacja nieruchomości stanowiącej : 

działka zabudowana, 
położonej : Kielce, ul Sandomierska 298, 
dla której Sąd Rejonowy w Kielcach WydziaJ Ksiąg Wieczystych prowadzi 

księgę wieczystą nr KW 44693. 
Suma oszacowania wynosi 215.450,00 zł , zaś cena wywołania jest równa 

3/4 sumy oszacowania i wynosi 161.587,50 zl. 
Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię 

w wysokości 1/1 O sumy oszacowania, tj. 21.545,00 zł w gotówce lub książeczce 
oszczędnościowej. 

Zgodnie z przepisem art. 976 § l kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, 
które mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, 

a zezwolenia tego nie przedstawiły. 
W ciągu dwóch ostatnich tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość 

w dni powszednie od godz. 10 do godz. 16 oraz przeglądać w sekretariacle 
Wydziału Vll Cywilnego Sądu Rejonowego w Kielcach akta postępowania 
egzekucyjnego. 

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności 
na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu 
nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości 
łub przedmiotów razem z nią zajętych od egzekucji i uzyskały w tym zakresie 
orzeczenie wstrzymujące egzekucję. 
Użytkowanie, służebności i prawa dożywotnika, jeżeli nie są ujawnione 

w księdze wieczystej lub przez złożenie dokumentu do zbioru dokumentów 
i nie zostaną zgłoszone najpóźniej na trzy dni przed rozpoczęciem licytacji, 
nie będą uwzględnione w dalszym toku egzekucji i wygasną z chwilą 

uprawomocnieniasiępostanowienia o przysądzeniu własności . 392/ng 

OGŁOSZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI 
Komomik Sądowy Rewiru V1 przy Sądzie Rejonowym w Kielcach, 

teł. 362-02-84, ogłasza, że: dnia 2.X0.2002 r. o godz. 10.30 w budynku Sądu 
Rejonowego w Kielcach, mającego siedzibę przy ul. Wesoła 51, w sali nr III, 
odbędzie sil( pierwsza licytacja nieruchomości należącej do: 

Dariusz Sędzikawski 
stanowiącej: działka zabudowana, 
położonej: Kielce, ul. Sandomierska 298, 

dla której Sąd Rejonowy w Kielcach WydziaJ Ksiąg Wieczystych prowadzi 
księgę wieczystą nr KW 44700. 

Suma oszacowania wynosi 203.260,00 zl, zaś cena wywołania jest równa 3/4 
sumy oszacowania i wynosi 152.445,00 zł. 

Licytant przystc;pu'ący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości 1/10 sumy oszacowania, tj . 20.326,00 zl w gotówce lub 

.książeczce oszczędnościowej. 

Zgodnie z przepisem art. 976 § l kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, 
które mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, 
a zezwolenia tego nie przedstawiły. 

W ciągu dwóch ostatnich tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość 
w dni powszednie od godz. l O do godz. 16 oraz przeglądać w sekretariacie 
Wydziału Vll Cywilnego Sądu Rejonowego w Kielcach, ul. Wesoła 51, akta 
postępowania egzekucyjnego. 

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności 
na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli o oby te przed rozpoczęciem przetargu 
nie złożą dowodu że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub 
przedmiotów razem z nią zajętych od egzekucji i uzyskały w tym zakresie 
orzeczenie wstrzymujące egzekucję. 
Użytkowanie, służebności i prawa dożywomika, jeżeli nie są UJawnione 

w ksi~tdze wieczysteJ lub przez złożenie dokumentu do zbioru dokumentów 
i me zostaną zgłoszone najpóźniej na trzy dni przed rozpoczęciem licytacji, 
nie będą uwzględnione w dalszym toku egzekucji i wygasną z chwtlą 
uprawomocnienia siępostanowienia o przysądzeniu wlasno ci. 390/og 

Biuro Reklamy "Słowa Ludu" w Kielcach 

firmy 
chcącej nawiązać współpracę 

w zakresie przyjmowania 
reklam i ogłoszeń 
do naszej gazety. 

Oferty prosimy kierować na adres: 
Biuro Reklam i Ogłoszeń "Słowa Ludu", 

25-363 Kielce, ul. Wesoła 47/49 

z dopiskiem PUNKT W SKARŻYSKU. 

11 

. J 

;, 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



Nowa oferta 

WYŚLIJ 
SMS 

Slowoiudu -
• " i i!• 

z treścią ogłoszenia 
drobne go przez telefon komórkowy 
• my je wydrukujemy!!! 

JAK WYSŁAĆ OGŁOSZENIE PRZEZ TELEFON? 
WPISZ (maks. 160 znaków): 
SL#numer rubryki#treść ogłoszenia '(maks. 154 znaki) 
SPRAWDŹ ZANIM WYŚLESZ! 
Przykład 
SL#15# Sprzedam samochód osobowy 1900 r., Kielce tel (000) 00-00-00 

Wyślij SMS-a pod numer 7960. Dotarcie SMS-a z ogłoszeniem zostanie potwierdzone SMS-em zwrotnym. 
Jeśli przesłane ogłoszenie będzie zgodne z regulaminem wysyłania 
i publikowania ogłoszeń drobnych przez SMS, wydrukujemy je w .Słowie Ludu" w ciągu 3 dni roboczych. 

Cena wysłania SMS-a z ogłoszeniem pod numer 7960 wynosi 9 zł+ 22 proc. VAT. 
Regulamin wysyłania i publikowania ogłoszeń dostępny jest w Biurach Reklam i Ogłoszeń .Słowa Ludu" . 
UWAGA! Przyjmujemy ogłoszenia tylko do podanych niżej rubryk (ogłoszenia matrymonialne 
i towarzyskie nie będą drukowane). 

01 -motoryzacja 
02- biznes 
03 - budownictwo 
04 - elektronika 

05 - kosmetyka 
06 - komputery 
07- kupno 
08 -lokale 

09 - medycyna 
10- naprawy 
11 -nauka 
12 - nieruchomości 

13 - praca szukam 
14 - praca dam 
15- różne 
16 - sprzedaż 

17 - turystyka 
18- usługi 
19 - wideofilmowanie 
20- zguby 

AUTO- SlYBY. Kielce, 361-57-17. PRODUCENT: 

AUTO-MOTO 

0001 S.C. AUTA powypadkowe kupię 

-0604-228-214. 

gb4338 

AUTOALARMY 041/34-434-79. 

. 362 

nt400 

BUDOWNICTWO 

0% REKLAMACJI 

antywłamaniowe 

drzwi 

eGERDAe 

e deska podłogowa 

e boazeria 

e schody 

e parapety. 

041/254-10-20. 

ng364 

MEDYCYNA 

GINEKOLOG - leczenie. zabiegi. 

0602/335-083 

ROZ 

ZD: 

0001 S.C . AUTA powypadkowe , 

zniszczone- kupię. 041/346-21-67. 

AUTOSZVBY. .,Autofenix· Kielce, Wrzo­

sowa 25, 361-61-71 . Radom, Warszawska 

115. tel./fax 333-27-00, Szewce 39 k. Kielc, 

346-52-05. 

.Firmus· 

Kielce, Paska 6. 

362-91-00. 

GINEKOLOGIA- doświadczeni speqakł.11:369-

gb4340 

041/343-17-57. AUTOALARMY. RATY. 

:· 

041/345-16-29. HURTOWNIA - autoczę­

ści zachodnie. BEZPŁATNA WYMIANA 

amortyzatorów. Tłumiki . Blacharka. Oświe­

tlenie. MOTOMARKET. Jagiellońska 23. 

nt392 

041/36-222-35 MOTOART- autoczęści 

do zachodnich . HURT. Detal. Kielce, 

Tarnowska 18. 

041/362-00-29 

AUTONAGAZ 

Kielce, Pakosz 53. 

RATY. 

nd435 

nt453 

041/368-44-23 AUTO SALON - KOMIS 

- SERWIS- HURTOWNIA AUTOCZĘSCI. 

Blacharsiwo- lakiernictwo bezgotówkowo. 

Montaż gazu. Stacja Kontroli Pojazdów. 

IKAR-Kielce . Krakowska 220, 

www.ikar1 .gratka.pl. 

nd419 

ng363 

INTER CARS S.A. Dystrybucja części 

do samochodów zachodnich . Kielce, 

Wiejska 1, 041/344-23-73. 

nd399 

KOMPUTEROWA DIAGNOSTYKA 

silników- sterowników 

Kasowanie błędów. 

Alrbag, ABS. 

Kielce, Pakosz 53. 

041/361-18-56. 

no368 

OPONY, felgi. naprawa, renowacja felg . 

Warszawska 170, 041/332-22-12. 

nj223 

WYPOl:YCZALNtA Samochodów 1&1. 

041/369-93-36, 501-522-032. 

gb4560 

WYPOl:YCZALNIA samochodów 

-nowe. 041134-559-62,0502-302-462. 

nj224 

WYPOZYCZALNIA SAMOCHODÓW 

.AGM· 041/362-93-63,0602-601-695 

nt431 

AUTOMATYKA 405/nd 

• 
ICe 

12 

do bram wjazdowych 
AUTORYZOWANY PARTNER 

P.H.U • .,HOKMAK" s.c. 
Kielce, Dornaszawice 17 4F 

teł. 342·84·32, fax. 342·83-09-

nt457 

BRAMY garażowe, ogrodzeniowe, 

napędy. BLACHY dachówkowe. trapezowe 

-producent. 041/331-49-62. 

nt408 

BRAMY, automatyka, szlabany. Bańery 

parkingowe. 041/366-46-52, 300-33-28. 

nt444 

BRAMY, ogrodzenia , automatyka . 

041/366-19-17. 

nn199 

BRAMY. Ogrodzenia. Siatki. 

041/346-46-93. 

nt396 

BRAMY.NET.Pl. 041/345-09-41, 

502-58-05-43. 

nt436 

OKNA PCV - producent. PROMOCYJ­

NE CENY. .Okno· . Łódzka 308 . 

0411346-19-17. 

nt423 

OKNA. drzwi , parapety. AdaptaCJa 

wnętrz . Drokplast•. K1elce , Nowa 5 

041 /361-88-52. 

nd398 

PARAPETY, schody, kominki -producent. 

Jagiellońska 11, Okrzei 65. 041 /345-42-06. 

343-14-77, 307-35-06. 

nt472 

PARKIET, mozaika, kleje, lakiery. 

Kielce, Łazy 37, 041/345-44-84. 

nd395 

KAT. B - 450 zł 
(!J •J latl+l!hfHfj 

Sob. - niedz. 2.XI (g.13} 

WYKŁADZINY PCV. Hurtownia fabrycz­

na .LENTEx·. hurt - detal - raty. Kielce, 

Chęcińska 14, 041/362-12-97. 

nd400 

KUPNO 

MAKULATURA, folia , złom . Kielce, 

ul . Zagnańska 232 lei. 041/344-10-03. 

kb2134 

MAKULATURA, folia, złom. 

Skarżysko-Kamienna, ul. Rejowska 65, 

tel. 041/251-10-66. 

kb2135 

LOKALE 

041/344-63-63 EUROLOCUM- od 1984, 

Sienkiewicza 9. 

ng360 

041/366-05-93 Świętokrzyska Giełda 

Nieruchomości, Okrzei 15B. 

n'226 

DO WYNAJĘCIA lokale biurowe : 

45, 75 m kw. l , 11 piętro, Sienkiewicza, 

oficyna. 0602-501-420 

gb4242 

JEDNOPOKOJOWE. centrum, komfort, 

lp., bezpośredn io. 0692-448-447 do 9.00 

i 20.00 - 22.00. 

gb4451 

KUPIĘ mieszkanie dwupokojowe na KSM 

lub Chęcińskiej . 041/341-10-11 , 362-07-81 . 

gb4558 

POKÓJ do wynajęcia . 041 /331-98-25. 

041 /331-64-32. 

gb4556 

RSM Armatury 041 /361-01-38 wynajmie: 

Kryształowa 4 - 73 m kw., 64,50 m kw., 

36m kw.; Karczówkawska 20 -127m kw., 

47 m kw. ; Karczówkawska 10-217 m kw; 

Kaczmarka 18- 54 m kw. 

gb4163 

B
PRmlSIEBIORSlWO~--

biCqJILzan 
KIELCE, ul. Skrzatlewska 55 
teł. 345-59-71, 346..03-41 

ści. 0607/887-732. 

ORTODONCJA 

Pełny 

zakres 

usług 

KRÓTKIE TERMINY 

041/331-97-43. 

ANGIELSKI 

-NIEMIECKI 

-FRANCUSKI 

.WORLD OPEN• 

Szkoła Języków Obcycn 

Kielce, 

Lródłowa 19 

041/343-13-16 

346-16-00 

Postanowieniem 
z dnia 24 września 2002 r. 

Sąd Rejonowy, 
Sąd Gospodarczy w Kielcaell 

stwierdził ukończenie 
postępowania uoa•dłc,śc:io1Ne'f 

.,Walwood" 
Spółki z o.o. w Kielcach 

~ (sygn. akt VU 32/99). 
~~~~~~~~~~--~ 
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1INL:ilt:L">"' - przygotowanie do matury, 

wstępnych, FCE, CAE, PE. 

IELSKt. 041/361-94-47. 

JEDYNE 

w województwie 

POLICEALNE STUDIUM 

GASTRONOMICZNE. 

ROZPOCZĘCIE: 26 październ ika, 

ZOZ Kielce, Paderewskiego 55 

345-58-04, 

366-49-71 . 

7 

nt388 

TYKA- 041/345-38-15. 

167 

NIERUCHOMOŚCI 

nt372 

dom parterowy, 90 m kw., 

kw., centrum Kielc . 

PRACA SZUKAM 

POSIADAM - samochód dostawczy, 

l w centrum Kielc - oczekuję propozycji 

0506-667-005. 

RÓŻNE 

JNE pożyczki . 041/340-72-31 . 

gotówkowe, 0411346-18-24. 

nd416 

bankowe. 041/34-07-106. 

9 

TRUKTURYZACJA pożyczek 

041134-07-106. 

SPRZEDAŻ 

041/343-18-81 SIATKI plastikowe , 

metalowe, ogrodzeniowe, sto wzorów. 

ng361 

GARAŻE blaszaki , od 700 zł . 

Tel. 017/584-11-08. 

kb2072 

TURYSTYKA 

048/37-80-307, 0601 /280-977. Frankfurt, 

Mannheim, Lipsko .• Wojtek" 

w 
dowolnej 
rubryce 

ww131 

ZA 

ANTWERPIA - Niemcy, Holandia, 

Belgia - wtorki, piątki. 081/825-62-45, 

0603/951-239 

ws156 

APPIA - Rzym , Sycylia. 

teł. 081/825-56-53 

kb2163 

USŁUGI 

041/303-16-47- TELEWIZVJNE. 

gb4231 

041/331-29-83 · HADES- dodatkowe 

drzwi. również stalowe. 

gb4137 

041/361-60-56, 0602-212-412. Gazowe 

piecyki. kuchenki - naprawa. montaż . 

Hydrauliczne. 

gb4520 

0501-39-89-74 SUCHE tynki, malowa-

nie, szpachlowanie, ocieplenia - tanio. 

gb4545 

CYKLINOWANIA - lakierowanie 

- 346-20-18. 

gb4529 

CYKLINOWANIE. 0411303-12-54 

gb4243 

CZYSZCZENIA dywanów, verticali. 

0411366-78-86. 

gb4452 

DOMOFONY. 0411362-31-82. 

gb4552 

GLAZURA, hydraulika, remonty 

041/346-44-49. 

gb4553 

KOPARKO- ładowarką. 0601-611-737. 

gb4454 
OPRAWA OBRAZÓW 

MALOWANIE natryskowe, tapetowanie. 
041 /361-37-49, Chęclńska 14. 

041/362-52-52. 

gb4056 
nt360 

DAMPRACĘ 
MULTI-MEBLE - PRODUCENT. 

Kuchnie, zabudowy wymiarowe. Długa 22, 

041/366-14-33. www.kuchnie.kielce.com. 
Agent Celny. Kurs 7.12. 2002. Licencja. 

nn194 
Superpraca. Radom- Prażmowskiego 15. 

NAPRAWA pralek. 041/332-37-46. 

gb3999 

0221825-85-49. 

wb177 

PROMOC.JA 

ogłoszenia 

drobne 

Jeśli zamówicie Państwo 
1 ogłoszenie drobne 
w dowolnym wydaniu 
,.Słowa Ludu", to otrzymacie 
1 dodatkową gratisową 
emisję w wybranym 
przez siebie dniu. 

....... ,..A.~ 
SIOWóludu 

Oferta dotyczy osób fizycznych 
zlecających ogłoszenia prywatne. 

NAPRAWA pralek. Rybak AKCJA praca tylko dla zuchwałych 65 zl 

dziennie. Tel. 041/368-22·52. -041/369-82-22. 

R-0-L-E-T-Y 

ANTYWŁAMANIOWE 

ROLETKI 

TEKSTYLNE 

VERTIKALE 

PARAPETY 

PRODUCENT 

ALUTECHNIKA 

Paderewskiego 3 

041/343-07-03. 

nt380 

gb4563 

APTEKA (25 km od Kielc) - zatrudnię 

mgr farmacji, 5-letni staż. Tel. 0411387-11-24, 

0605-449-373. 

gb4561 

BUDOWA - zatrudnię. 0693-658-001 . 

pt63 

DOMOWA, 1800, umowa-0691·735-663. 

kb2160 

ORGANIZATORÓW sieci handlowych, 

0604/209-687. www.naturalnew1taminy.pł 

kb2041 

RENCISTOM - sprzątanie - Kielce. 

042/680-25-4 7. 

gb4415 

ZLECIMY klejenie toreb papierowych. 

0604/406-785 

kb2083 

ZLECIMY składanie długopisów. 

Dostawa - odbiór. 0501/664-419 

kb2082 

SZKLARSTWO 

LUSTRA, oprawa obrazów - luster, 

szlifowanie szkla. wszelkie uslugl szklar-

skie. Kielce, Turystyczna 1, 331 -54-79 

nd414 

SZYBY ZESPOLONE 

PRODUKCJA, montaż , wymiana . 

Certyfikat ISIC, Kielce , Kolon ia 11 , 

368-47-50. 

nd413 

WIDEOFILMOWANIE 

APP-STU DIO - video-foto , DVD. 

cyfrowo. 041/361-65-1 3, 315-25-19. 

nt475 

VIDEOKIELCE. 041/34-560-72, 

602-666-510 

gb3787 

ROLOKASETY, MOSKITIERY: zwijane. 

ramkowe. PROMOCJA! Roielki tekstylne. 

vertikale, żaluzje, okna. Hurtownia 

Materiałów Vertikalnych .. WMK", leszczyń­

ska 1, 041/368-00-32, 041 /344-14-80. 

fax 344-33-77. 

Autoryzowany Dystrybutor 

nt429 

TRANSPORT 1,5 t. 0601-492-202. 

gb4564 

VERTICALE - żaluzje - rolety 

- producenL 0411368-68-77. 

gb4136 

żALUZJE, verticale, roielki tekstylne, 

041/331-31-62.0501-725-421 . 

gb4367 

KLUCZE dorabiam - wystawfam laktury 

-Kielce, Hipoteczna 2, tet. 343-12-78. 

sms102 

ROLETY ANTYWl.AM. 

ALUTECHNIKA, Paderewskiego 3, 

343-07-04. 

nt376 

ROLET- 041/362-03-67, 0691-860-680 

Kusocińs ego 50. JUŻ OD 165 zl/m kw. 

ng358 

WMK, Leszczyńska 1, 0411368-00-32. 

nt427 

OLEJU 
OPALOWEGO 

Polskiego Koncernu Naftowego ORLEN S.A. 

ekoter111 
~ 

Gwarantujemy: 
- ciągłość i terminowość dostaw 
- krótki czas realizacji 
- najniższą cenę 

www.aronpaliwa. 

Kielce, ul. Chorzowska 22, 
tel. 346-53-60, 0-604-403-477 

BALEXMETAL 
Producent 

Blachy dachowe-
.J 

~ w 
Płyty warstwowe c 

Oddział Kielce 
ul. 1 Maja 151, tel./fax 041/368-36-87 
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I<olporter - Zgoda, czyli mnóstwo nagród i emocji Pod patronatem "Słowa o sporcie" 

Lena w Kielcach Gacenko oglądał 
Zakład Karny 

Dziś o godzinie 18, 
w meczu B kolejki 
ekstraklasy, szczypior­
nistki Kolportera Kielce 

podejmują Zgodę Ruda Śląska. 

Tradycyjnie już mnóstwo na­
gród czeka na kibiców. Wystarczy 
wypełnić poniższy kupon, aby 
wziąć udział w ich losowaniu. 

Ale największą nagrodą dla 
wszystkich będzie siódme zwycię-

Justyna Sebrala imponuje ostatnio skutecznością 

( SlóWo------------- ~..ol;;R,~"_-" 
;;;.,;;;..;:;....;;..;...;;;...e;._ $ ~ l 

1 osporae ~ ~ 1 

: KOLPORTER • ZGODA ~ "'<+..,.",,,.} : 
1 Imię i nazwisko: . .. . . ........ .. . ......... ...... .. ...... .. .. . .. .. .. . .. .. . . ... . ......... ......... ... ..... ... 1 

l Adres: ................... ............................................................... ........................ l 
' / 

OKNA PCV 
PRODUCENT System 

deceunick 

ELTOR S.A. 
Kielce, ul. Górna 20 

tel./fax (041) 368-11-80 
• poszukujemy regionalnych dystrybutorów 

ZELANT ul. OKRZE165, tel. 343·13·30 
ul. PLANTY 6/4, tel. 343·1 0·72 

Syndyk Masy Upadłości Zakładu Narzędzi w Starachowicach, 
ul l Maja 12, teł. (041) 273-7l-241ub kom. 0607 269-008 

l) dobrze funkcjonującego przedsiębiorstwa jako zorganizowanej calości o nazwie Zakład 
Narzędzi w Starachowicach: 

W skbd Zakładu wchod~: 
• nieruchomość gruntowa zabudowana balą produkcyjną i do obróbki cieplnej, magazynami, 

pomieszczeniami biurowymi, socjalnymi itp. o lącmej pow. użytlc:owej J 1.073 m kw. 
• ponad 300 maszyn i urządzeń, środki transportu, wypożyczalnia nanędzi, wyroby gotowe, 

surowce i materiały, produkcja w toku itp. 
• logo fumy, zezwolenie na działalność w SSE do 2017 r~ dokumentacja techniczna, wzorcownia 

wyrobów, zamówienia produkcyjne i inne. 
Zakład jest wyspecjalizowanym dostawcą wszelkich narzędzi i przyrządów dla odbiorców 

krajowych i zagranicmych-zatrudnia 80 osób. 
Cena osz.acowaoia- 6.600.000 zł; 

2) odrębnej bali produkcyjnej z częścią biurową. socjalną i magazynową o pow. 2.271 m kw., 
wyposażonej dodatkowo w 2 suwnice. 

~na oszacowania- 806.200 zł. 
Oferty wraz z propozycjami cen. nie niższymi niż 75 proc. cen oszacowania odrębnie dla każdej 

nieruchomości, proszę skladać w biurze Syndyka- adresjw.-do 20 listopada 2002 r. 
Obowiązuje l O proc. wadium od ceny oszacowania, plable do dnia 20.XI.2002 r. na r-k Zakładu 

Narzędzi w Banku PEKAOS.A. J Oddzial w Starachowicach nr 1070 1180.71-2221-0100. 
otwarcie ofert- 21 2002 r. 
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stwo kielczanek, które umocni 
Kolportera na drugim miejscu. Li­
der, Montex, raczej bez problemu 
pokona dziś EB Start w Elblągu . 
Może, natomiast, powiększyć się 
różnica dzieląca Kolportera od 
Zagłębia. Łubinianki grają dziś 
z Vitaralem w Jeleniej Górze i na 
pewno nie wystąpi liderka Zagłę­
bia Dagmara Kowalska. 

- Bez żadnych kalkulacji wy­
chodzimy na parkiet, aby wygrać 
- mówi trener Kolportera Marian 
Siewruk. -Doceniamy rywalki, bo 
jest to zespół walczący od pierw­
szej do ostatniej minuty, ale wie­
my o co gramy. Zawodniczki są 
nastawione bojowo i mają rozpra­
cowanego przeciwnika. 

W tym sezonie pierwszopla­
nową zawodniczką Zgody jest 
Lena Pohrebnyak, wypożyczona z 
Kolportera.- Znamy doskonale jej 
możliwości i nie boimy się, że jest 
obecnie jedną z najskuteczniej­
szych zawodniczek ligi. W końcu 
wypożyczyliśmy ją dlatego, że u nas 
nie zmieściłaby się w składzie 
- dodaje Siewruk. 

Wygraj bilet 
Trzy osoby, które zadzwonią 
do nas dziś o godzinie 12 
(36-36-298) otrzymają bilety 
na mecz Kolporter - Zgoda. 

(sts) 

Cztery kolejki mają za sobą 
piłkarze rywalizujący 
w Halowej Uctze Piłld Nożnej 
rozgrywanej~ Pińczowie. 

Najciekawszym meczem IV 
kolejki była konfrontacja Eko Inż 
z Zakładem Karnym. Obie druży­
ny spisywały się dotychczas zna­
komicie i nic dziwnego, że na ten 
pojedynek wybrał się nawet trener 
trzecioligowej Nidy Siergiej Ga­
cenko. 

- Szkoleniowiec nie ukrywa, 
że spotkanie przypadło mu dogu­
stu- informuje Jarosław Kuza, je­
den z organizatorów ligi. - Gacen­
ce podobała się zwłaszcza posta­
wa prezesa Nidy Mariusza Karcza, 
który strzelił w tym meczu aż trzy 
gole. 

IV kolejka: Dolina Nidy - Go­
mar 2:2 (Molenda 2 - Gajda, Dą­
browski); Straż - Rigips 4:0 (Huk 
2, Dyk 2) ; Eko Inż. ~Zakład Kamy 
5:4 (Kudełka 3, Zuber, Deka -
Karcz 3, Renda); Działalność Go­
spodarcza - PSB 6:2 (Dygoń 3, 
Blach 2, Galus- Boniszewski). 

1. Straż 
2. Dz. Gosp. 

6. Zakład Karny 
7. Gomar 
8. Rigips 
9. Pizzeria 

10. Dolina Nidy 
11. lafarge 
12. Euro Cash 
13. PSB 

3 4 
3 4 
3 4 
1 3 
3 1 
1 o 
2 o 
3 o 

3. Telekomunikacja 
4. Policja 
5. Eko lnż 

3 6 17-7 
3 6 16-10 
2 6 10·2 
2 6 12-7 
3 6 12·12 

Prezes Nidy Mariusz Karcz 
w ostatnim meczu trzy gołe, ale 
Karny przegrał z Eko Inż . 4:5 

Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości 
przy Stowarzyszeniu Forum Pracodawców w Kielcach 

zaprasza do udziału w szkoleniach 
STUDIA PODYPLOMOWE 

z zakresu WYCENY NIERUCHOMOŚCI 
POD KIEROWN1CTWEM MERYTORYCZNYM PROF. ANDRZEJA 

••• 
STUDIUM ,,DRAMA l ASERTYWNOŚĆ" (dla dzieci, młodzieży i 

••• 
PRAKTYKA ZAWODOWA 

Z ZAKRESU WYCENY NIERUCHOMOŚCI- ID EDYCJA 
•••• 

SEMINARIA 
e BHP DLA PRACOWNIKÓW l KIERUJĄCYCH PRACOWNIKAMI 
dwudniowy kurs- zajęcia prowadzone przez inspektorów PIP- 14, 151istopada2002 r .. 
e AKTUALNE ZMIANY W PODATKU VAT l PODATKU DOCBO 
OD OSÓB PRAWNYCH- dwudniowe seminarium -18, 191istopada 2002 r., 
prowadzone przez doradcę podatkowego, 
e KODEKS PRACY PO NOWELIZACJI- 27listopada 2002 r., godz. 9.00 

Bliższe informacje i zapisy w naszej siedzibie przy ulicy Sienkiewicza 68 11 
lub pod numerem telefonu 344-80-80, po n. 12-18 godz., wtorek-piątek l 0- l 8 godz. 

PROGRAMY-KOMPUTERY-SIECI 
~ 

~ 

~~~!~~ FINANSOWO-KSIĘGOWE. 
19s7 KADROWO-PŁACOWE 

HANDLOWE 
CZJNSZE i wiele innych 

KUPUJESZ U AUTORÓW, BEZ POŚREDNIKÓW! 

Sprzedaż i serwis komputerów, drukarek, sieci i inne. 

Kielce, pl. Moniuszki 11, tel. (041) 344-44-47, www.zubix.com.pl 

za pośrednictwem ogólnopolskiegO 
numeru telefonu 94-n. 

• udzielanie informacji o reklamach 
zamieszczonych w czasopismach 
regionalnych, 

- sporządzanie wykazów branżowych. 
- sporządzanie baz danych firm; 

przeglądu prasy: 
- informacje o przetargach i 

na dostawy, usługi oraz wvltonalliS'rl" 
informacje o firmach wygrywających 
przetargi, 

• artykuły o wybranej tematyce; 
Marketingu bezpośredniego: 
- pośrednictwo w zamieszczaniu 
ogłoszeń w dziennikach na tereme 
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Kinga Stefańska z KTS 
Sandomierz awansowała 
na 71 miejsce w rankingu 
ITTF Pro Tour. 

Po jedenastu turniejach Ste­
ma na koncie 1050 pkt. W 

u, wraz z BułgarkąAssią Kas­
zawodniczka KTS zajmu-

114 miejsce (85 pkt.). 
Kolejne Polki na liście, to 

Iena Górowska (Brono­
Kraków) i Daria Łucza­
(AZS AE Wrocław), któ­

po 17 S pkt i zajmują wspól­
miejsce. Na czele są trzy 
l. Wang Nan (33 500 pkt.) , 

Nan (28 287), 3. Zhang 
(23 400) . 

(soy) 

Stefańska powoli wspina się 
w klasyfikacji 

Liga Mistrzów: niespodzianka w Nikozji 

Lens finiszu· e 
Do największej niespo­
dzianki doszło w Nikozji, 
gdzie rozgrywa mecze 
Maccabi Hajfa. 

Imponują zwłaszcza rozmia­
ry zwycięstwa zawodników z Izra­
ela nad dumnym Manchesterem 
United. Trenera Zbigniewa Bońka 
ucieszył na pewno występ Jacka 
Bąka z RC Lens. Kapitan repre­
zentacji Polski był pewnym punk­
tem zespołu RC Lens, który poko­
nał niepokonany dotąd AC Milan. 

Grupa E 
Newcastle United - Dynamo 

Kijów 2:1 (0:0) Bramki: dla New­
castle- Gary Speed (58), Alan She­
arer (69-karny); dla Dynama -
Maksim Szacki (47). 

Juventus Turyn - Feyenoord 
Rotterdam 2:0 (l: O) Bramki: Mar­
co Di Vaio- dwie (4, 69) . 

Grupa F 
Maccabi Hajfa - Manchester 

United 3 :0 (1:0) Bramki: Yaniv 
Katan (40), Raimondas Zutautas 
(56), YakubuAyegbeni (77-kamy) . 

Bayer Leverkusen- Olympia­
kos Pireus 2:0 (l: O) Bramki: Juan 
(14), Bemd Schneider (90-kamy). 

Zawodnik Newcastle U n ile d Alan Shearer (z lewej) w wyścigu do piłki z Andrijem 
H oinem z Dynama Kijów 

Grupa G 
Deportivo La Coruna - Bay­

ern Monachium 2 :1 (0:0) Bram­
ki : dla Deportivo - Victor (55), 
Roy Makaay (89); dla Bayernu­
Roque Santa Cruz (77) . 

RC Lens - AC Milan 2 :1 
(1:1) Bramki : dla RC Lens- Da­
niel Moreira (41), John Utaka 
(49) ; dla AC Milan - Andrij 
Szewczenko (31). 

Grupa H 
Club Bruges - FC Barcelona 

0:1 (0:0) Bramka: Juan Riquelme 
(64) . 

Galatasaray Stambul- Loko­
motiw Moskwa 1:2 (0:0) Bram­
ki : dla Galatasaray - Hasan Sas 
(73) ; dla Lokomotiwu - Dimitrij 
Łoskow (71), Wadim Jewsiejew 
(76) . 

(soy) 

olary Cracovii Jawny arbiter 
Ciężko będzie piłkarzom 
Kolportera Korony 
wyprzedzić Cracovię 
w wyścigu do l/ligi. 

JA Pod wieloma względami sa­
wyprawa do Krakowa była 
Piłkarze pokonali Hutnika 

kolejne 3 punkty, kibice 
krakowskich działaczy, 

nui'V!.R?Pnt" ąc tylko część swojego 
akiego przyzwyczaili już 

- ·•uLu'w meczów w Kielcach. 
dociekliwi żurnaliści mieli 

do rozmów, podczas których 
uLv':>t~o.<tl,; wiele ciekawych in-

i. Najbardziej interesująca 
porozumienia, jakie w 
tygodniu zawarły krakow-

skie kluby Wisła i Cracovia . .,Pasy" 
zarobiły na niej ponoć pół miliona 
dolarów, czyli 2 miliony złotych. To 
duża suma, wystarczająca, aby spo­
kojnie dokończyć sezon i jeszcze 
zostanie coś na premie za ewentu­
alny awans. Cracovia może też li­
czyć na pomoc (choć nie finanso­
wą) sześciu pozostałych drużyn 
z Małopolski . 

A przy okazji pozdrowienia 
dla kieleckich piłkarzy przesyła 
ich były trener Robert Orłowski . 
Mimo że krakus, życzy naszym 
chłopakom jak najlepiej i żałuje 
tylko, że przyszlo mu w Kielcach 
pracować w czasach, gdy nawet 
ludzie ze ścisłego kierownictwa 
klubu życzyli drużynie ... jak naj­
gorzej . (sts) 

Bardzo dobrze i mniej 
niż dobrze • oto noty dla 
świętokrzyskich arbitr6w 
w IV lidze. 

Najwyższą notę otrzymał tym 
razem Sławomir Wydra, który 
- zdaniem działaczy i Spartakusa 
Daleszyce, i Zenitu Chmielnik 
- prowadził niemal bezbłędnie 
mecz w Daleszycach. Bardzo do­
brze spisali się także Krzysztof Ło­
dej (Nowiny- Orlicz Suchedniów) 
i Andrzej Lasocki (Orlęta Kielce 
-Hetman Wloszczowa) . W tym dru­
gim przypadku niektórzy Jobice kie­
leccy najpierw krytykowali arbitra, 
ale gdy przyszlo spokojnie i na zim­
no podsumować jego pracę, "wyce­
niono" ją na bardzo dobry. 

Zdaniem działaczy Granatu 
Skarżysko , słabiutko wypadł 
w meczu Granatu z Czarnymi Po­
laniec Paweł Pańtak . Trochę lo za­
skakujące, bo dotychczas ten ar­
biter miał znacznie wyższe noty. 

XV kolejka: Paweł Pańtak 
(Granat Skarżysko - Czarni Poła­
niec) -nota 6,0; Maksym Stelmasz­
czyk (Alit Ożarów- Łysica Bodzen­
tyn) - 7 ,0; Krzysztof Łodej ( owi­
ny - Orlicz Suchedniów) - 8,5; 
Andrzej Lasocki (Orlęta Kielce 
-Hetman Wloszczowa) - 8,5; Kon­
rad Sulik (MKS Końskie - Wisła 
Sandomierz) - 8,0; Filip Robak 
(HEKO Czermno - Piast Chęciny) 

- 7,0; Tomas~ Adal)1Ski (Star Sta­
rachowice- Swit Cmielów) - 8,5; 
Łukasz Batugowski (Naprzód Ję­
drzejów - Wierna Małogoszcz) 
-7,0; SławomirWydra (Spartakus 
Daleszyce- Zenit Chmielnik)- 9,0. 

l. Marynawski 8,81 (8) 
2. Lasocki 8,61 (9) 
3. Borusiński 8,5 (7) 
4. Łodej 8,5 (6) 
S. Szymański 8,5 (2) 
6. Nowak 8,5 (l) 
7. Adamski 8,42 (7), Wydra 

8,42 (7) 
9. Trofimiec 8,33 (3) 
10. Lasata 8,25 (4) 
11. Rzeszutek 7,87 (8), 
12. Bugajski 7,75 (6), 
13. Sulik 7,75 (6) 
14. Patyński 7,71 (8) 
15. Podyma 7,71 (7), Pańtak 

7,7 (7) 
17. Stelmaszczyk 7,64(7) 
18. Batugowski 7,2 (5), 
19. Łosiak 7,16 (6) 
20. Góźdź 7,07 (7) 
21. Robak 6,71 (7) 
22. Szrek 6,0 {l) 

Przypomnijmy, że noty ą na­
stępujące: 0-4 pkt. - niedostatecz­
ny; 5-6- dostateczny; 7-8- dobry; 
powyżej 8,0 - bardzo dobry. Arbi­
ter, aby został sklasyfikowany na 
zakończenie rundy jesiennej, musi 
prowadzić minimum pięć spotkań . 
Sponsorem "Jawnego arbitra" jest 
firma MOZ. (mac) 

l 

Z RÓŻNYCH AREN 

Sukces w Norwegii 
Anna Wawrzycka ze Zni­

cza Poduuncze wygrała w kat . 
73 kg \V międzynarodowym 
turnieju zapaśniczek, który 
odbył się w norweskim mieście 
Kolboto i ma realne szanse, by 
pojechać na rozpoczynająse 
się w przyszłym tygodniu MS, 
które odbędą się w Bułgarii. 

WSBiP rozbije Bank? 
Dziś w Ostrowcu rozegra­

ny zostanie dwumecz IV run­
dy Pucharu Polski w siatków­
ce kobiet. Drugoligowy zespół 
WSBiP podej~ujc w hali spor­
towej przy ul. Swiętokrzy kiej 
występującą w serii A trzecią 
drużynę minionego sezonu 
- Bank Pocztowy Bydgoszcz. 
- Każdy wygrany set z takim 
przeciwnikiem będzie dla nas 
sukcesem, tym bardziej że za­
gramy bez kontuzjowanych 
Euniki 1\vardowskiej, Agniesz­
ki Nykiel i Agaty Mróz- mówi 
trener WSBiP Mariusz Roki­
ta . Mecze rozpoczną się o 
godz. 15.30 oraz 18. 

Mistrz z Bukowej 
Jan Taborek z TKKF Old 

Boys Bukowa został mistrzem 
Polski w biegu terenowym na 
dystansie l O km, rozegranym 
w Ciechanowie. Z czasem 
41 ,03 wyprzedził w kategorii 
wiekowej 55 -59 lat Henryka 
Krystosika z Ostrowca- 41,53. 

Jeszcze jeden 
Podc-zas finałowego tur­

nieju o Puchar Folski juniorów 
w Grudziądzu brązowy medal 
wywalczył także w kategorii 
wagowej do 67 kg Thmasz Pa­
ter ze Staru Starachowice. 

Porażki przy stołach 
Nie powiodło się naszym 

drugoligowym drużynom teni­
sa stołowego w czwartej kolej­
ce mistrzowskich spotkań . 
Kobiety z Top Spinu Kielce 
ul~gły w Gorzkowicach STS 
1:9, natomiast w lidzemęskiej 
STS Skarżysko uległ Jedynce 
Łódź 0:10, zaś Alit Ożarów 
Zawiszy Rzgów 4:6. 

(d, mac) 

NASZE TELEFONY: 
36-36-253, 36-36-298 

E-mail: 
sport@slowoludu.com.pl 
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SPRINTEM 
Legia - Schałke 04 2:3 

• l' 
Małysz 

Bójka Oliwy 
Hokeiści New York Ran­

gers pokonali w poniedziałek, 
po dogrywce, drużynę Pho­
enix Coyotes 3:2. 

Błąd ki ICOW jak samolot 
Polscy skoczkowie narciarscy 
pnechodzili wczoraj w Warszawie 
testy w tunelu aerodynamicznym 
Instytutu Lotnictwa. 

W zespole Rangers wystą­
pił Krzysztof Oliwa Na począt­
ku spotkania wdał się w bójkę 
z Rosjaninem Andriejem Naza­
rowem i obaj zostali odesłani 
na ławkę kar na pięć minut. 

Natrętni kibice 
Sąd w Sunderland zaka­

zał dwójce fanatycznych wiel­
bicieli australijskiego pływaka 
lana Thorpe'a zbliżać się do 
jego domu lub do miejsca jego 
treningów. Ośmiokrotny mistrz 
świata od dłuższego czasu skar­
żył się na dwoje natrętnych Au­
stralijczyków, którzy zostawia­
li za wycieraczkami jego samo­
chodu karteczki z zaproszenia­
mi na kolację lub z radami do­
tyczącymi jego ubrania. 

Fani melomani 
Kibice. którzy przyjdą na 

dzisiejszy mecz 1/8 finału pił­
karskiego Pucharu Folski Lech 
Poznań - Cerarnika Opoczno 
wejdą na stadion nie na pod­
stawie biletu. ale kupionej w 
kasie płyty CD "Lech niezwy­
ciężony". Na płycie znajduje 
się siedem utworów o poznań­
skim klubie. 

Nowa gwiazda 

Legia Warszawa 
pnegrała z Schalke 04 
Gelsenkirchen 2:3 (0:0) 
w pierwszym meczu 

11 rundy Pucharu UEFA. 

Bramki: dla Legii - Dariusz 
Dudek (57}, Stanko Svitlica (63 
- kamy); dla Schalke- Gustavo Va­
rela dwie- (49, 53), Ebbe Sand (89 

-głową) . Żółte kartki: Aleksandar 
Vukovic, Łukasz Surma (Legia) ; 
Dario Rodriguez, Christian Poul­
sen, Marco Van Hoogdałem (Schał­
ke). 

Sędziował : Victor Torres 
Esquinas (Hiszpania). Widzów: 
11 tys. 

Legia: Stanew - Omeljań­
cz~k, Zieliński , Joźwiak, Szala (46 
mm - Dudek), Majewski (87 min 

Adam Borzęcki , grający 
w drużynie Elrnira Jackałs, nie­
źle sobie radzi w rozgrywkach 
hokejowej ligi UHL. W meczu 
z Adirondack IceHawks był 
najlepszym zawodnikiem spo­
tkania. Elmira wygrała mecz 
6:2, a Borzęcki asystował przy 
trzech bramkach swojego ze­
społu . (PAP) Tomasz Hajto skutecznie powstrzymuje atak Stanko Svitlicy 

•••~ TINIE MEIU~ 
DEK w w DEK IVIEBLE 
···~ KIELCE, OLSZEWSKIEGO 9, TEL 34 501 72 
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Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
Hurtownia Materiałów Budowlanych 

Radom, ul. Chorzowska 9 

TELEKIBIC 

POLSAT: 
20.40 Piłka nożna- Liga Mi­

strzów: FC Liverpool- Vałencia CF. 

POLSAT SPORT: 
18.00 Liga Mistrzów: Juven­

tus Turyn - Feyenoord Rotterdam, 
20.35 Real Madryt -AS Roma, 
23.55 Koszykówka- Euroliga męż­
czyzn: Virtus Bolonia- Idea Śląsk 
Wrocław. 

RTL: 
20.15 Piłka nożna- Liga Mi­

strzów: Borussia Dortmund -Ar­
senał Londyn. 

OKNA PC~ 
W CIĄGŁEJ SPRZEOAżY 

0341035,030/031, 087/088 
P.P.H.U. 

fonfaraiJF 
BIURO HANDLOWE 

Radom, ul. Gaganna 9 
tel./fax 366-55-80 

tALUZJE, ROLETY, 
VERTICALE 

- Magiera) , Kiełbowicz , Surma, 
Vukovic, Kucharski , Sviilica (84 
min - Wróblewski) 

Schalke: Rost - Rodriguez, 
Krnetsch Hajta, Bóhrne (76 min 
- Asamoah) , Vclrela, Ebbe Sand, Van 
Hoogdalem, Oude-Kamphuis , 
Poulsen, Wilmots (64 min- M pen­
za). 

Wulgarnymi wyzwiskami i 
gwizdami kibice Legii przywitali 
obrońcę Schalke Tomasza Hajtę. I 
to był błąd . Zmobilizowany repre­
zentant Polski należał do wyróż­
niaj~cych się zawodników swojej 
druzyny. Hajta spokojnie rozbijał 
akcje legionistów i co najmniej 
dwukrotnie zapobiegł utracie gola. 

Za to jego koledzy nie mieli 
problemów z ogrywaniem obroń­
ców warszawskich w drugiej po­
łowie i w 54 minucie Schalke pro­
wadziło już 2:0. 

Honor Legii uratował Da­
riusz Dudek. Wprowadzony po 
przerwie gracz najpierw atomo­
wym strzałem zdobył kontaktowe­
go gola, a następnie wywalczył rz1,1t 
kamy, po którym do remisu dopro­
wadził Stanko Svitlica . 

Od tego momentu inicjatywę 
przejęli goście, którzy z żelazną 
konsekwencją starali się rozstrzy­
gnąć mecz. W końcu uczynił to 
Ebbe Sand przy biernej postawie 
obrońców Legii . 

Rewanż w Gelsenkirchen 
.wydaje się więc być formalnością 
dla drużyny niemieckiej , która była 
dużo dojrzałsza od mistrzów Fol­
ski . 
. W innych meczach: Viktoria 
Ziżkow - Real Betis 0:1 (0 : l) , 
Djurgarden- Girondins Bordeaux 
0:1 (0 :0) . 

(sts) 

To druga w tym roku 
SkOCZkÓW W tunelU ::tPr'Ni11m<>mie ... 

nym. -Skoczkowie ćwiczą 
skoku. Pierwsza to najazd 
Każdy z """'LUICI'-VI~łl 
wyświetlacz 
oraz współczynnik siły 
wiedział dr Jan 
nik musi tak lrnrnhi"nrnu~i' 

skać najmniejszy wsoół·czvnniksit• 
oporu, dający naTWie:KSl~a oredkośd• 
na rozbiegu w momencie 
progu. Druga faza to samo 
przy tej prędkości i moment 
wania- dodał dr Kasprzyk. 

W tunelu o średnicy 
metrów można uzyskiwać ore:dkol• 
ści dochodzące do 200 
dzinę. Testy w \N"'"'7 ""n" prz,echo• 
dzą: Adam Małysz, 
Wojciech Skupień, TomaszPOl'·hwol• 
la, T ornisław Tajne~ Marcin Ba<:hlell 
da oraz Grzegorz Sliwka. 

Ronaldo 
golfiarzem 

Piiican reprezentacji 
Brazylii i Realu Madryt, 
Ronalda wygrał pokazo· 
wy turniej golfowy. 

W imprezie udział 
trzech amatorów i zawodowy 
fista Juan Carlos Aguero. 

Ronalda zapewnia, że 
nie rozważa rozpoczęcia 
golfisty: - Zdecydowanie lepiej 
idzie gra w piłkę. Bardzo lubię 
i chciałbym grać w niego jak 
więcej , ale tylko towarzysko. 

Trybański nie zagra w pierwszych pięciu mE~:td'l 

Za słaby 
(nadgarstek)? 

Jedyny polski koszykarz 
w lidze NBA Cezary 
Trybański, nie zagra w 
pierwszych pięciu meczach 

rozpoczętego w nocy 57 sezonu NBA. 

Trybański został wpisany na 
listę zawodników kontuzjowanych 
Memphis Grizzlies. 23-letni Polak 
nie jest jednak kontuzjowany, lecz 
trener Sidney Lowe nie widzi na 
razie dla niego miejsca w podsta­
wowej dwunastce graczy. 

Według ukazującego się w 
Memphis dziennika "Commercial 
Appeal" oficjalną przyczyną wpi­
sania 'frybańskiego na listę graczy 
kontuzjowanych są kłopoty z nad­
garstkiem. 

Obok Trybańskiego na liście 
kontuzjowanych znaleźli się 35-
letni Tony Massenburg i rówieśnik 
Polaka Chris Owens. 

Zespół Memphis pierwsze 
spotkanie sezonu zasadniczego 
rozegra 30 października w Mern­
phi przeciwko drużyn ie Dallas 
Mavericks. 

Przed sezonem kontrak'iy w 
NBA podpisa ło 66 obcokrajow­
ców z 34 państw. 

ajwięcej przedstawicieli w 
BA mają Jugosłowianie , dzie­

więciu : Vlade Divac, Predrag Sto-

jakovic (obydwaj Sacrame 
Kings) , Predrag Drobnjaki 
mir Radrnanovic (obydwaj 
SuperSonics) , Marko }arie 
Angeles Clippers) , Igor ..... "'v~·v· 
(Minnesota Timberwolves) , 
ko Rebraca (Detroit Pistons) , 
drag Savovic (Denver 
Ratko Varda (Washington 
zards). 

Po jednym reprezent<onm• 
ma: Polska, Szkocja, 
Grenadyny, Anglia, "'"'~ .... ··"·'"­
Haiti, Holandia, Brazylia 
Republika Dominikany, 
Zelandia, Kongo, Meksyk, 
cy, Belize, Mali i Czechy. 
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